PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL T
. CUIABA.
C.N.P.J.: 01.105.438/0001-05 cep:
1. Documento 2. Namero 3. Data - Tipo do Empenho
NOTA DE EMPENHO 11601003559/2020 10/08/2020 - GLOBAL
4. DOTAGAQ
Reduzido da Dotagdo: 116010036 N
Orgéo: 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E DA PESSOA COM DEFICIENCIA
Unidade: 601 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Programa de Trabalho: 11.601.20812081 08244000620812081
Projeto/Atividade: 2081 - SERVIGO DE APQIO E GESTAQ DESCENTRALIZADA AQ PROGRAMA BOLSA FAMILIA - IGD/PBF
Especificagao da Despesa: 4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Detalhamento da Despesa: 0600 - APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAGAQ
Destinagdo de Recurso: 0129000000 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL — FNAS
5. CREDOR
Cédigo/Nome: 10447 - BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA CPF/CNPJ: 11.618.579/0001-77
Enderego: AVENIDA FERNANDC CORREA DA COSTA, 3010, JARDIM SHANGRI-LA Cidade: CUIABA/MT
Telefone (1): 6536276957 Telefone (2): Telefone (3):
Banco: BANCO DO BRASIL S.A. Agéncia: 8887-8 Banco/Agéncia/Conta: 1/8687-8/72484-X
6. HISTORICO

OBJETO DO EMPENHO: PARA COMPOR A DISPENSA DE LICITAGAO JUNTC A EMPRESA BRIVIA COMERCIA DE MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA,
PARA AQUISIGAO DE SMARTPHONE, TABLET, DESTINADOS A EQUIPE CAD/UNICO DOS CRAS PARA AJUDA COM AS DEMANDAS DE TRABALHO
DECORRENTE AO NOVO COVID-18.

7. SALDO ANTERIOR 8. VALOR EMPENHO 9. SALDO ATUAL
120.000,00 36.140,00 83.860,00

10. VALOR POR EXTENSO
TRINTA E SEIS MIL E CENTO E QUARENTA REAIS

11. DADOS COMPLEMENTARES

Tipo do Metivo de Empenho: COMPRA E SERVICO COVID-19

Proc. Licitatorio: 0/ 0 Modalidade: DISPENSA  Registro de Prego: N
Natureza: 4 - AQUISICAO DE EQUIP E MAT.PERMANENTE

BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA

O ordenador de Despesa no uso de suas atribuigdes legais € em cumprimento a execugio orgamentaria, autoriza a emiss3o
de despesa conforme descrito:

Hellen Janayna Ferreira de Jesus Benedite Paulo Arantes do Carmo
Sec.Mun.Ass.Soc,Dir.Hum.e Pes.Com Deficiéncia~SADHPD Gestor/FMAS

K_Médulm REXEQDQ8 Pégina: 1 Usudrio: 33923 - ANA PAULA RODRIGUES DA SILV

!



CUIABA / MATO GROSSO |
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA

PRACA ALENCASTRO CENTRO CEP:78005580

Ndmero do Processo: 00.071.368/2020-1
Data de Protocolo: 06/10/2020 08:4%:44
Assunto; FORNECEDORES
Subassunto: SMASDH NOTAS FISCAIS

Interessado: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E DESENVOLVIMENTO HUMA
CNPJ: 20473593000110

Para consultar seu processo acesse: http://transparencia.cuiaba.mt.gov.br

Impresso por: LILIAN.ROSSA Tipo: SERVIDOR Data: 06/10/2020 - 08:45:48 IP: 10.36.24.44



PREFEITURA MUNICIPAL

DE CUIABA ]

COMUNICACAO INTERNA 'NUMERO: 1246/2020
DE: ANGELICA DA SILVA MARTINS SETOR: COORD. TECNICA ADMINISTRATIVA | RAMAL: 6821
PARA: BENEDITO PAULO A. DO CARMO SETOR: FMAS RAMAL: 6837
ACOES: [_| Conferir [_] Anotar e Devolver
[X] Providenciar [] Falar-me X] Para Informar
[ ] Aprovar [ 1 Para Conhecimento [ ] Ligou
[_] Comentar [1 Como Discutido [ Espera seu Chamado
[ ] Assinar [] Como Solicitado [] Anexar ao Processo
[ ] Minuta [] Anotar e Arquivar

ASSUNTO: Enc. N.F N° 8226/2020 da Empresa BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS
EIRELI LTDA, Ref. Aquisi¢io de Equipamentos Eletronicos, de acordo com a Dispensa de Licitagio n°
088/2020, Proc. Adm. N° 056.596/2020.

Cuiabé, 02 de Outubro de 2020.

Senhor Gestor,

Solicitamos o pagamento das notas fiscais anexadas da empresa BRIVIA COMERCIO DE
MAQUINAS INDUSTRIAIS EIRELI LTDA, referente & Aquisigsio de Equipamentos Eletronicos, conforme a
Dispensa de Licitagio N° 088/2020, Processo Administrativo N° 056.596/2020, para atender as

necessidades da Equipe do CAD Unico dos CRAS, para as devidas providéncias conforme dados abaixo:

NOTA FISCAL VALOR UNIDADE/DESTINO
000008226/2020 R$ 36.140,00 EQUIPE DO CAD UNICO DOS CRAS

Atenciosamente,

Recebi em: Assinatura:

[/

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCLA SOCLAL, DIREITOS
HUMANOS E DA PESSOA COM DEFICIENCLA

N, AVENIDA DAS TORRES, 743. RENASCER | CEP: 78061-338 - CUIABA/MT
il (65) 3645-6800

3 pref & © prefoitura iaba.mr.gov.br




| RECEBEMOS DE BRIVIA CO}

NF-¢e

{ERCIO DE MAQUINAS IND. EIRELI LTDA OS PRODUTOS / SERVIGOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AQ LADO

EMISSAO: 01/10/2020 - DEST, / REM.: PREFEITURA DE CUIABA SEC ASS SOCIAL D HUMANOS PESSOAS C DEF - VALOR TOTAL: R$ 36.140,00 ;
DATA DE RECEZIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR y N 900098226
1 b
. 3 & RIE 000
Lol b |1de B M SERIEI
[ IDENTIFICACAO DO EMITENTE T ' - E ]
BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS IND. EIRELI Dl ﬂ I
LTDA DOCUMENTO AUXILL:\R DA
| NOTA FISCAL ELETRONICA
AV FERNANDO CORREA DA COSTA, 3150 - JARDIM | 0 - ENTRADA CHAVE DE ACESSO
PETROPOLIS - CEP:78070-000 - CUIABA - MT H 1 - SAIDA 1 J 5120 1011 6185 7900 0177 5500 0000 0082 2610 1608 3653
TREEEAIR-1588 ‘ N° 000008226 fl.1/1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
. 2 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
‘ SERIE 000 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERAGAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAQ DE USO
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terc 151200057668813 01/10/2020 11:12:31
| INSCRICAO ESTADUAL } INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIB. [ CxpI 7 CPF
13535029-8 i 11.618.579/0001-77
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL - CNPI/ CPF DATA DA EMISSAO
PREFEITURA DE CUIABA SEC ASS SOCIAL D HUMANOS PESSOAS C DEF 03.533.064/0001-46 01/10/2020
["ENDERECO BAIRRQ / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
|
| AV DAS TORRES N. 743 JARDIM RENASCER 78020-401 01/10/2020
| MUNICIPIO ’ R FONE / FAX UF | INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
| CUIABA | (65)3645-6822 MT | |
FATURA
[ R NUMERO VALOR ORIGINAL VALOR DESCONTO VALOR LIQUIDO
DA™ S DA FATURA 8226 36.140,00 0,00 36.140,00
DUPL TAS
N DUBLICATA VENC VALOR | N°DUPLICATA VENC. VALOR | N°DUPLICATA VENC. VALOR | ' DUPLICATA VENC, VALOR |
001 06/10/2020 36.140,00 I |
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR APROX. DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 9.161,48 36.140,00
VALOR DO FRETE | VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPI t VALOR TOTAL DA NOTA
| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 36.140,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAQ SOCIAL - FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF I CNPI/ CPF |
| 0-REMETENTE
| "ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE \ ESPECIE MARCA ‘ NUMERAGAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
i | ‘
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
——— e ————— —_— —— e e . - _ :
l Pi%'ﬁ?‘;g@g DESCRIAQ DO PRODUTO / SERVICO | Nowssn | cst cror| UNID. | QuANT U;#ﬂ}o_!— NATOR R A LCR DA o k] @AL;;IUUT;?
|56793 Smartphone |851 71231| 080 | 5405|UNI 15,00 2.290,00 34.350,00 0,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00 0,00
Smartphone: proc octa-core/4GB/S O Android |
9.0/Tela 6"/Conex Bluet Wifi/Rede mével 3G '
ey 4G/Banda GMS/Céamera t12mp f8mp |
568! Tablet 84713012 060 | 5405 | UNI 1,00 1.790,00] 1.790,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00
Tablet: proc octa-core 2.0ghz/2GB mem
Ram/Tela 10" /32GB armaz int./Camera F/T,
Entrada para chip 4G/GPS/Bluetooth/Entrada
micro SD
DADOS ADICIONAIS

| INFORMAGOES COMPLEMENTARES
‘ Origem: \\ Vendedor: 0478 / 0001
‘ BRIVIA - BB AG:8687-8 CC:72484-X

EQUIPE DA CAD/UNICO DOS CRAS EMPENHO: 11601003559/2020 W \\ Vlor aprox.
‘ tributos R$ 9.161,48(25,35%) Fonte: [BPT

l RESERVADO AO FISCO
‘

|

<a href="hups//www.santefe.inf br*>Santafe - Tecnologia da Informaglo</a>



e -
I CUIABA  DIREITOS HUMANOS E DA PESSOA COM DEFICIENCIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

RELATORIO - FISCAL DE CONTRATO (BEM/CONSUMO)

OBJETO:

CONTRATADA: fP) -
L

)&Q}u:s:f;nc 06 Coupaoen Lleddbn o

A Comé}_aw@ e Mq'c?.oams _\;::CJUSTKU’JIH’ {IRé LT

VISENGIA: o sssltons 5 wilos Je2s

o . ° :

N® CONTRATO: 1 (pensw weoss /2020 N'PROCESSO: of cof /2020
FISCALTITULAR: ), g o5 Hain

SUPLENTEDOFISCAL: 4, ) 4 ) Sinasa

GESTOR DO CONTRATO: 3 ]
I

LA fdéééf S xnte)

DATA: oy [ 1o | 2n2 0o

1)

Esta de posse de toda documentagao pertinente ao contrato a ser fiscalizado? Quais?

<rve

2)

O contrato esta vigente durante o fornecimento do bem/consumo?

e

3)

Foi solicitada junto a empresa, a indicagao de um preposto com intuito de facilitar a
comunicacao entre a prefeitura e a contratada?

Q,Lm

4)

O valor da nota fiscal corresponde ao valor contratual mensal ou global? Caso nao justifique.

Tt | Coanfoemme  Qaoenn ce Gauc e

5)

O objeto da Nota Fiscal confere com o objeto licitado?

| w3

6)

O CNPJ da contratada contido na Nota Fiscal € o0 mesmo que consta da Nota de Empenho e
Instrumento Contratual?

Srm

7)

A data da emiss&o da Nota Fiscal esta correta? (Dentro do prazo vigente do contrato ou
Empenho). Caso nao justifique?

Sim

8)

Houve o acompanhamento pelo Fiscal do contrato durante a entregue do bem/consumo?

Sir

9)

A quantidade do bem/consumo recebida foi conferida e estao de acordo com aquelas
contratadas?

52‘»4

10)

O bem/consumo esta de acordo com as especificacdes constantes nos termos contratuais
e/ou termo de referéncia?

<12

11)

Encontra-se assinado pelo agente publico o recibo do bem/consumo?

Slm

12)

A contratada atendeu todas as exigéncias contidas nos termos contratuais e ordem de
fornecimento? C
YA

13)

Sao adequadas as ‘condigées de guardas do bem/consumo adquiridos?
$i0q




PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA

PROCURADORIA GERAL
PROCURADORIA FISCAL

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS GERAIS

NUMERO DA CERTIDAQ PROCESSO EXERCICIO
394150/2020 489167 GERAL

CONTRIBUINTE INSCRICAO MUNICIPAL

734844095 LANCAMENTOS DIVERSOS - 239611

AR mm A

5098233220489167

NOME
BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS EIRELI ME

CPF/CNPJ RG/INSCR. ESTADUAL
11.618.579/0001-77 00000000000
ENDERECO

Av. FERNANDO CORREA DA COSTA, 3150

BAIRRO FINALIDADE
JARDIM PETROPOLIS

Certificamos que até a presente data nfio encontramos em nome do requerente, débitos de
qualquer natureza, inclusive inscritos em divida ativa da prefeitura municipal de Cuiaba. Fica
ressalvado o direito de cobranca pela fazenda Municipal, a qualquer titulo, de dividas que venham
a ser apuradas de responsabilidade do contribuinte acima qualificado.

Cuiaba/MT, quarta-feira, 16 de setembro de 2020

/

tirs de Campos
do Municipio

Certiddo valida até Cuiaba/MT, 15 de Dezembro de 2020.

A Autenticidade da Certid3o poder4 ser confirmada em: http://emissao.cuiaba.mt.gov.br/portal/




ESTADO DE MATO GROSSO
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A
CREDITOS TRIBUTARIOS E NAO TRIBUTARIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA
. PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA -
~ EXTRAORDINARIA
CPEND N° 0029519190

Certifico que encontra-se aguardando anélise de requerimento administrativo.

Finalidade: CERTIDAO CONJUNTA DE PENDENCIAS TRIBUTARIAS E NAO TRIBUTARIAS JUNTO A
SEFAZ E A PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Data da emissdo: 14/09/2020 Hora da emissio: 16:09:20

“~Jome/Denominacio do sujeito passivo: BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS EIRELI ME
CNPJ: 11.618.579/0001-77

CERTIFICAMOS que, consultadas as bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento de dados da
CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, e as bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento de
dados da Divida Ativa do Estado, junto a Procuradoria-Geral do Estado, conforme parametros constantes no Anexo
1 da Portaria Conjunta n° 008/2018-PGE/SEFAZ, relativamente a0 sujeito passivo acima indicado, bem como da sua
matriz e filiais, até a data e hora em epigrafe, constatamos a(s) ocorréncia(s) adiante descrita(s).

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Divida Ativa
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

OBS. A presente Certiddo néo alcanga o cumprimento de obrigagdes cujo controle ainda ndo esteja informatizado ou
integrado ao sistema da CND e da Divida Ativa do Estado.

Certidao valida até: 12/12/2020.

Fornecimento gratuito, salvo quando a impressao for efetuada por unidade fazendéria, mediante requerimento do
interessado.

Ntmero de Autenticagdo: TU7279222LTT9277



Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ : 11.618.579/0001-77

Certiddo n°: 18618415/2020 )

Expedigdo: 05/08/2020, as 16:07:32

validade: 31/01/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéo.

Certifica-se que BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS EIRELI (MATRIZ
E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 11.618.579/0001-77, NAO
coNsSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidfio emitida com base 1o art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, €
na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0Os dados constantes desta Certidio sd@o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigdo.

No casc de pessoa juridica, & Certidio atesta a empresa €m relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certid3o condiciona-se 3 verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necesséarios a identificac8o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive 1o concernente aos
recolhimentos previdenciérios, 2 honorarios, a custas, &
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Pablico do
Trabalho ou ComissZo de Conciliacdo Prévia.

Duvidas & sugestdes: cndtotst.jus.b¥



06/10/2020

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXS ECONGMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  11.618.579/0001-77
Razdo Social:BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS EIRELI

Endereco: AV FERNANDO CORREA DA COSTA 3010 B / JARDIM SHANGRI-LA /
CUIABA / MT / 78070-200

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigactes com o FGTS.

Validade:24/09/2020 a 23/10/2020

Certificacdo Nimero: 2020092406541675286050
Informacgdo obtida em 06/10/2020 12:19:43

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.briconsultacrf/pages/consultaEmpregador jsf

1M



23/09/2020

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS EIRELI
CNPJ: 11.618.579/0001-77

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisio judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificag&o da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unigo (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN,
ou garantidos mediante bens ou direitos, ou com-embargos da Fazenda Publica em processos

de execugao fiscal, ou objeto de deciszo judicial que determina sua desconsideracdo para fins
de certificagsio da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa,

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGEN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lein® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo est4 condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.brs.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751. de 2/10/2014.
Emitida as 10:46:37 do dia 23/09/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 22/03/2021.

Cddigo de controle da certidao: 39D0.7F20.804A.A55B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

n



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL ;
C.N.P.J.: 01.105.438/0001-05 el
1. Documento 2. Numero 3. Data
NOTA DE LIQUIDAGAO 11601004013/2020 06/10/2020
4. EMPENHO
Nimero: 11601003559/2020 Data: 10/08/2020 Tipo:GLOBAL Valor: 36,140,00
Histérico: OBJETO DO EMPENHO: PARA COMPOR A DISPENSA DE LICITAGAO JUNTO A EMPRESA BRIVIA COMERCIA DE
MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA, PARA AQUISICAO DE SMARTPHONE, TABLET, DESTINADOS A EQUIPE
CAD/UNICO DOS CRAS PARA AJUDA COM AS DEMANDAS DE TRABALHO DECORRENTE AO NOVO COVID-19.
Proc. Licitatério: 0/ 0 Modalidade: DISPENSA
Natureza: 4 - AQUISICAO DE EQUIP E MAT.PERMANENTE
5. DOTAGAO
Reduzido da Dotagao: 116010036
Orgso: 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E DA PESSOA COM DEFICIENCIA
Unidade: 601 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Programa de Trabalho: 11.601.20812081 08244000620812081
Projeto/Atividade: 2081 - SERVICO DE APOIO E GESTAO DESCENTRALIZADA AO PROGRAMA BOLSA FAMILIA - IGD/PBF
Especificacio da Despesa: 4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Especificac@o do Detalhamento: 0600 - APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO
Destinagéio de Recurso: 0129000000 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL — FNAS
6. CREDOR
Cédigo/Nome: 10447 - BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA CPF/CNPJ: 11.618.579/0001-77
Endereco:  AVENIDA FERNANDO CORREA DA COSTA, 3010, JARDIM SHANGRI-LA Cidade: CUIABA/MT
Telefone (1): 6536276957 Telefone (2): Telefone (3):
Banco: BANCO DO BRASIL S.A. Agéncia: 1 Banco/Agéncia/Conta: 1/8687-8/72484-X
7. HISTORICO

OBJETO DA LIQUIDAGAQ: PARA COMPOR A DISPENSA DE LICITAGAQ JUNTO A EMPRESA BRIVIA COMERCIO
DE MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA, PARA AQUISIGAO DE SMARTPHONE, TABLET, DESTINADOS A EQUIPE
CAD/UNICO DOS CRAS PARA AJUDA COM AS DEMANDAS DE TRABALHO DECORRENTE AQ NOVOQ COVID-19 -
DISPENSA DE LICITAGAO N° 088/2020, PROC. ADM. N° 056,596/2020.

REFERENTE A CI 1246 DE 02/10/2020.

PGTO: NOTA FISCAL N° 8226.

8. DOCUMENTO COMPROBATORIO

Documento Nimero Série Data Valor

NOTA FISCAL ELETR. 8226 000 06/10/2020 36.140,00

9. SALDO ANTERIOR 10. VALOR DA LIQUIDAGAO 11. SALDO ATUAL 12, VALOR LiQuipo
36.140,00 36.140,00 0,00 36.140,00

13. VALOR POR EXTENSO j
TRINTA E SEIS MIL E CENTO E QUARENTA REAIS |

14. DADOS COMPLEMENTARES
Evento Contébil: 24999 - LIQUIDACGES
Processo/Ano: 088 / 2020

O ordenador de Despesa no uso de suas atribuicdes legais e em cumprimento a execugdo orgamentaria, autoriza a emissao
de despesa conforme descrito:

Hellen Janayna Ferreira de Jesus Benedito Paulo Arantes do Carmo
Sec.Mun.Ass.Soc,Dir.Hum.e Pes.Com Deficiéncia~SADHPD Gestor/FMAS

|_ Médulo: REXEQ009 Pagina: 1 Usudrio: 35997 - JOSE VIEIRA SILVA NETO




PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

:CUIABA-MT
C.N.P.J.: 01.105.438/0001-05

1. Documento 2. Namero 3. Data
NOTA DE PAGAMENTO 11601003971/2020 06/10/2020
4, LIQUIDAGAO 5. EMPENHOQ
Nimero: 11601004013 Data: 06/10/2020 Valor: 36.140,00 11601003559/2020

Histérico: OBJETO DA LIQUIDAGAO: PARA COMPOR A DISPENSA DE LICITAGAO JUNTO A EMPRESA BRIVIA COMERCIO DE
MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA, PARA AQUISICAO DE SMARTPHONE, TABLET, DESTINADOS A EQUIPE CAD/UNICO DOS
CRAS PARA AJUDA COM AS DEMANDAS DE TRABALHO DECORRENTE AQ NOVO COVID-19 - DISPENSA DE LICITAGAQ N2
088/2020, PROC. ADM. N2 056.596/2020.
REFERENTE A Cl 1246 DE 02/10/2020.
PGTO: NOTA FISCAL N2 8226,

6. DOTAGAO

Reduzido da Dotagao: 116010036

Orgdo: 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E DA PESSOA COM DEFICIENCIA
Unidade: 601 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Programa de Trabalho: 11.601.20812081 0844905220812081

Projeto/Atividade: 2081 - SERVICO DE APOIO E GESTAO DESCENTRALIZADA AQO PROGRAMA BOLSA FAMILIA - IGD/PBF
Especificagao da Despesa: 4.4.90,52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Especificagao do Detalhamento: 0600 - APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAGAO

Destinagdo de Recurso: 0129000000 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FNAS
7. CREDOR

Cddigo/Nome: 10447 - BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA CPFICNPJ: 11.618.579/0001-77
Endereco: AVENIDA FERNANDO CORREA DA COSTA, 3010, JARDIM SHANGRI-LA Cidade: CUIABA/MT

Telefone (1): 6536276957 Telefone (2): Telefone (3):

Banco/Agéncia/Conta:  1/8687-8/72484-X

8. PAGO PELA CONTA

000339 IGD - GBF - FNAS Banco: 001 Agéncia: 38342 Conta Bancaria: 67288

9. HISTORICO

OBJETO DO PAGAMENTO: PARA COMPOR A DISPENSA DE LICITAGAQ JUNTO A EMPRESA BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS
INDUSTRIAIS LTDA, PARA AQUISIGAO DE SMARTPHONE, TABLET, DESTINADOS A EQUIPE CAD/UNICO DOS CRAS PARA AJUDA COM
AS DEMANDAS DE TRABALHO DECORRENTE AO NOVO COVID-19 - DISPENSA DE LICITAGAO Ne 088/2020, PROC. ADM. N2
056.596/2020.

REFERENTE A CI 1246 DE 02/10/2020.

PGTO: NOTA FISCAL N2 8226,

10. DOCUMENTO COMPROBATORIO

Documento

NOTA FISCAL ELETR.

Numero Série Data —l
8226 000 06/10/2020 I
11. SALDO ANTERIOR 12. VALOR PAGAMENTO 13. SALDO ATUAL 14, VALOR LIQUIDO

36.140,00 36.140,00 0,00 36.140,00

15. VALOR POR EXTENSO

l

TRINTA E SEIS MIL E CENTO E QUARENTA REAIS

]

16. FORMA DE PAGAMENTO

ORDEM DE PAGAMENTO

17. TIPO DE OPERAGAO DA ORDEM BANCARIA

TERCEIROS MESMO BANCO

18. DADOS COMPLEMENTARES

Processo/Ano: 088 / 2020

|
|
]
—

BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA

O ordenador de Despesa no uso de suas atribuigbes legais e em cumprimento a execugio orgamentaria, autoriza a emissio




de despesa conforme descrito:

Hellen Janayna Ferreira de Jesus Benedito Paulo Arantes do Carme
Sec.Mun.Ass.Soc,Dir.Hum.e Pes.Com Deficiéncia—SADHPD Gestor/FMAS

[}
Mddulo: REXE0010

Pégina: 2 Usuério: 39997 - JOSE VIEIRA SILVA NETO
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL ‘
C.N.P.J.; 01.105.438/0001-05 o
1. Documento 2. Numero 3. Data - Tipo do Empenho
NOTA DE EMPENHO 11601003881/2020 04/09/2020 - GLOBAL
4. DOTAGAO
Reduzido da Dotagao: 116010083
Orgao: 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E DA PESSOA COM DEFICIENCIA
Unidade: 601 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Programa de Trabalho: 11.601.20762076 08244000620762076
Projeto/Atividade: 2076 - SERVICO DE PROTECAQ SOCIAL BASICA
Especificagéo da Despesa: 4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Detalhamento da Despesa: 0600 - APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAGAO
Destinagio de Recurso: 0129074000 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL — FNAS (COVID-1
5. CREDOR
Cédigo/Nome: 10447 - BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA CPF/CNPJ: 11.618.579/0001-77
Endereco: AVENIDA FERNANDO CORREA DA COSTA, 3010, JARDIM SHANGRI-LA Cidade: CUIABA/MT
Telefone (1): 6536276957 Telefone (2): Telefone (3):
Banco: Agéncia: Banco/Agéncia/Conta: 0/
6. HISTORICO

OBJETO DO EMPENHO: REFERENTE A DISPENSA DE LICITAGAO 088/2020, PARA AQUISICAO DE SMARTPHONE, TABLET, DESTINADOS A
PROTEGAQ SOCIAL BASICA PARA AJUDA COM AS DEMANDAS DE TRABALHO DECORRENTE AD NOVO COVID-18, CONFORME PORTARIA 368,

7. SALDO ANTERIOR 8. VALOR EMPENHO 9. SALDO ATUAL
150.000,00 98.500,00 51.500,00

10. VALOR POR EXTENSO |
NOVENTA E OITO MIL E QUINHENTOS REAIS I

11. DADOS COMPLEMENTARES
Tipo do Motive de Empenho: COMPRA E SERVICC COVID-19

Proc. Licitatério: 0/ 0 Modalidade: DISPENSA  Registro de Prego: N

Natureza: 2 - DESPESAS DIVERSAS

N° Contrato: 88/2020 AlteragZo de Contrato: 0/0
/[

BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA

O ordenador de Despesa no uso de suas atribuides legais e em cumprimento a execugio orgamentaria, autoriza a emissao
de despesa conforme descrito:

Hellen Janayna Ferreira de Jesus Benedito Paulo Arantes do Carmo
Sec.Mun.Ass.Soc,Dir.Hum.e Pes.Com Deficiéncia—SADHPD Gestor/FMAS

Madulo: REXEQ008 Pagina: 1 Usuario: 33923 - ANA PAULA RODRIGUES DA SILVA




PREFEITURA MUNICIPAL

DE CUIABA '

COMUNICACAO INTERNA l NUMERO: 1247/2020
DE: ANGELICA DA SILVA MARTINS SETOR: COORD. TECNICA ADMINISTRATIVA | RAMAL: 6821
PARA: BENEDITO PAULO A. DO CARMO SETOR: FMAS RAMAL: 6837
ACOES: [ | Conferir [_| Anotar e Devolver
Providenciar [] Falar-me X Para Informar
[] Aprovar [] Para Conhecimento [ Ligou
[] Comentar [] Como Discutido ] Espera seu Chamado
[ ] Assinar ] Como Solicitado [] Anexar ao Processo
[ | Minuta [ ] Anotar e Arquivar

ASSUNTO: Enc. N.F N° 8227/2020 da Empresa BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS
EIRELI LTDA, Ref. Aquisi¢io de Equipamentos Eletrénicos, de acordo com a Dispensa de Licita¢do n°
088/2020, Proc. Adm. N° 056.596/2020.

Cuiab4d, 02 de Outubro de 2020.

Senhor Gestor,

Solicitamos o pagamento das notas fiscais anexadas da empresa BRIVIA COMERCIO DE
MAQUINAS INDUSTRIAIS EIRELI LTDA, referente & Aquisi¢do de Equipamentos Eletronicos, conforme a
Dispensa de Licitagdo N° 088/2020, Processo Administrativo N° 056.596/2020, para atender as

necessidades da Protecdo Social Basica, para as devidas providéncias conforme dados abaixo-

NOTA FISCAL VALOR UNIDADE/DESTINO
000008227/2020 R$ 98.500,00 PROTECAO SOCIAL BASICA
Atenciosamente,

Recebi em: Assinatura:

[/

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCLAL, DIREITOS
HUMANOS E DA PESSOA COM DEFICIENCIA

v AVENIDA DAS TORRES, 743. RENASCER | CEP: 78061-338 - CUIABA/MT
)\ (65) 3645-6800

Br i k (@) @cuiab feitura  www.cuiaba.mtgov.br




RECEBEMOS DE BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS IND. EIRELI LTDA OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO

EMISSE}O: Dlll{)!‘_’02_l’_ :_DES'I;R_EM PREFEITURA DE CUIABA SEC AS?_SOCLAL D HUMANOS PESSOAS C DEF - VALOR TOTAL: RS 98.500,00 5 N—F—e
DATA DE RECEBIMENTO L IDEXTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N 900908227
ol [i0]2e2.¢ | o 0 _/U}i%u SERIE 000
IDENTIFICAGAD DO EMITENTE - B
BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS IND. EIRELI DANFE
LTDA DOCUMENTO AUXILIAR DA J
NOTA FISCAL ELETRONICA
AV FERNANDO CORREA DA COSTA, 3150 - JARDIM 0 - ENTRADA CHAVE DE ACESSO
PETROPOLIS - CEP:78070-000 - CUIABA - MT 1 B SAjDA 1 5120 1011 6185 7900 0177 5500 0000 0082 2710 0967 4983
TEL: (65)3628-1515 ’ } 2 = =
0 onsulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
N 000008.227 fl.1/1 www.nfe. fazenda.gov.br/portal
} SERIE 000 ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE CPERACAO

| Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terc

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAQ DE USO

151200057669522 01/10/2020 11:14:42

| INSCRICAQ ESTADUAL

INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST, TRIB.

CNPJ/ CPF

! 13535029-8 | 11.618.579/0001-77 J
DESTINATARIO / REMETENTE
| NOME / RAZAO SOCIAL - CNPJ / CPF DATA DA EMISSAO
PREFEITURA DE CUIABA SEC ASS SOCIAL D HUMANOS PESSOAS C DEF 03.533.064/0001-46 01/10/2020
ENDEREGO BAIRRO/ DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
AV DAS TORRES N. 743 JARDIM RENASCER 78020-401 01/10/2020
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
{ CUIABA (65)3645-6822 MT
FATURA
= i 7 Tt NUMERO ~ VALOR ORIGINAL VALOR DESCONTO VALORLIQUDO |
‘ D SDAFATURA 8227 98.500,00 0,00 98.500,00 i
DUP» .TAS ~
| N°DUPLICATA VENC, VALOR N’ DUPLICATA _ VENC. VALOR | N DUPLICATA VENC, VALOR | N°DUPLICATA VENC. VALOR
[ 001 06/10/2020  98.500,00
CALCULO DO IMPOSTO
‘ BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. ‘ VALOR DO ICMS SUBST. VALOR APROX. DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
| 0,00 0,00 | 0,00 | 0,00 24.969,75 98.500,00
| VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS VALOR DO TPl VALOR TOTAL DA NOTA
|
{ 0,00 0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 | 98.500,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL | FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACADO VEICULO | UF CNPJ/ CPF
| |
| 0-REMETENTE
| ENDERECO o [ MUNICIPIO \ UF INSCRICAOQ ESTADUAL
| QUANTIDADE l ESPECIE N ‘ MARCA ’ NUMERAGAQ \ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
|
\ ! |
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
i R PR I s e YT L T g T e e e s e T = TOUGTAS
1 S _DESCRIGAO DO PRODUTO / SERVICO | NeM/SH | st \L roR | UNID | iQUANT. | wALOR Gl YEOR DE‘.‘éAé.ﬁlRf(}—r s I A R ﬁ%ﬁl
|56793 Smartphone 85171231| 080 | 5405|UNI 18,00 2.290,00 41.220,00 0.00| 0,00 0,00 0,00| 0,00, 0,00
i Smartphone: proc octa-core/4GB/S O Android |
| iz 9.0/Tela 6"/Conex Bluet Wifi/Rede mével 3G |
I_ 4G/Banda GMS/Camera t12mp f8mp | |
:‘56\ | Tablet 84713012 080 | 5405|UNI 32,00| 1.790,00 57.280,00 0,00/ 0,00 0,00 0,00/ 0,00/ 0,00
| Tablet: proc octa-core 2.0ghz/2GB mem 1
| Ram/Tela 10" /32GB armaz int./Camera F/T, |
| Entrada para chip 4G/GPS/Bluetooth/Entrada ‘
! micro SD ‘ | ——
DADOS ADICIONAIS
| INFORMAGOES COMPLEMENTARES | RESERVADO A0 FISCO

Origem: \\ Vendedor: 0478 / 0001
BRIVIA - BB AG:8687-8 CC:72484-X

24.969,75(25,35%) Fonte: IBPT

PROTECAO SOCIAL BASICA EMPRENHO: 11601003881/2020 .\ Vlor aprox. tributos RS

<a href="htip://www.santefe.inf br*>Santafle - Tecaclogia da Informagio</a>



PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUIABA

Secretaria Municipal de Assisténcia Social,
Direitos Humanos e da Pessoa com Deficiéncia
A v. Das Torres, 743, Bairro: Jardim Renascer
Cuiab&-MT - CEP 78076-001

Telefone: (65) 3645-6823

EMAIL: da.assistencia@cuiaba.mt.gov.br

PARA:

BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS EIRELI — ME.
CNPJ: 11.618.579/0001-77

Enderecgo: Av. Fernando Corréa da Costa, 3010-B

Bairro: Jd. Shangri-la, Cuiabd — MT, CEP: 78.070-200

FONE: (65) 3359-2197

S

ORDEM DE FORNECIMENTO

ENVIAR PARA:

Secretaria Municipal de Assisténcia Social,
Direitos Humanos e Da Pessoa com Deficiéncia
Enderecgo: Av. Das Torres, 743,

Bairro: Jardim Renascer - Cuiabd/MT CEP:78020-401
TELEFONE: (65) 3645-6821

DATA DO PEDIDO REQUISITANTE LOCAL N° DE EMPENHO VALOR RS
30/09/2020 Coardengrori PROTECAO SOCIAL BASICA 11601003881/2020 R$ 98.500,00
Administrativa
Esta O.S devera vir acompanhada da Nota Fiscal.
Enviar toda a correspondéncia para:
Secretaria Municipal de Assisténcia Social,
Direitos Humanos e da Pessoa com Deficiéncia
Av. Das Torres, 743, Bairro Jd Renascer
Cuiab&d/MT CEP 78076-001
Telefone: (65) 3645-6809
B PROTECAO SOCIAL BASICA
JETOR SMARTPHONE TABLET TOTAL
CRAS 14 28 42
CCI's 4 4 8
VALOR UNITARIO R$ 2.290,00 RS 1.790,00
VALOR TOTAL RS 41.220,00 RS 57.280,00 RS 98.500,00

f (
{ |
(\
%MI\ -
ANGELTICA DA/SIL RTINS
Coordenadora Técnica/Administrativa — SMASDH

Angelica da Silva Niartiljs
Coordenadora Técnica Administrativa
SADHPD




PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PROCURADORIA GERAL
PROCURADORIA FISCAL

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS GERAIS

NUMERO DA CERTIDAQ PROCESSO EXERCICIO
394150/2020 489167 GERAL

CONTRIBUINTE INSCRICAO MUNICIPAL

734844095 LANCAMENTOS DIVERSOS - 239611

R T P

5098233220489167

NOME
BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS EIRELI ME

“™ CPF/CNPJ E RG/INSCR. ESTADUAL
11.618.579/0001-77 ’ 00000000000
ENDERECO
Av. FERNANDO CORREA DA COSTA, 3150
BAIRRO | FINALIDADE

JARDIM PETROPOLIS |

i

Certificamos que até a presente data niio encontramos em nome do requerente, débitos de
qualquer natureza, inclusive inscritos em divida ativa da prefeitura municipal de Cuiaba. Fica
ressalvado o direito de cobranca pela fazenda Municipal, a qualquer titulo, de dividas que venham
a ser apuradas de responsabilidade do contribuinte acima qualificado.

Cuiaba/MT, quarta-feira, 16 de setembro de 2020

Certiddo valida até Cuiaba/MT, 15 de Dezembro de 2020.

A Autenticidade da Certiddo poder4 ser confirmada em: http://emissac.cuiaba.mt.gov.br/portal/




ESTADO DE MATO GROSSO
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A
CREDITOS TRIBUTARIOS E NAO TRIBUTARIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA -
. EXTRAORDINARIA

CPEND N° 0029519190

Certifico que encontra-se aguardando anlise de requerimento administrativo.

Finalidade: CERTIDAO CONJUNTA DE PENDENCIAS TRIBUTARIAS E NAO TRIBUTARIAS JUNTO A
SEFAZ E A PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Data da emissdo: 14/09/2020 Hora da emissdo: 16:09:20

~ome/Denominacio do sujeito passivo: BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS EIRELI ME
CNPJ: 11.618.579/0001-77

CERTIFICAMOS que, consultadas as bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento de dados da
CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, e as bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento de
dados da Divida Ativa do Estado, junto 3 Procuradoria-Geral do Estado, conforme pardmetros constantes no Anexo
I da Portaria Conjunta n® 008/2018-PGE/ SEFAZ, relativamente ao sujeito passivo acima indicado, bem como da sua
matriz e filiais, até a data e hora em epigrafe, constatamos a(s) ocorréncia(s) adiante descrita(s).

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Divida Ativa
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

OBS. A presente Certiddo néo alcanga o cumprimento de obrigagdes cujo controle ainda ndo esteja informatizado ou
integrado ao sistema da CND e da Divida Ativa do Estado.

Certidao valida até: 12/12/2020.

Fornecimento gratuito, salvo quando a impressgo for efetuada por unidade fazendaria, mediante requerimento do
interessado.

Ntmero de Autenticagdo: TU727 9222L.TT9277



pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ : 11.618.579/0001—7’7

Certiddo n°: 18618415/2020

Expedigdo: 05/08/2020, as 16:07:32

validade: 31/01/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS EIRELI (MATRIZ
E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 11.618.579/0001-77, NAO
CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Ccertid3o emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Lels do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, €
na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0= dados constantes desta Certid&o sé&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigéo.

No caso de pessoa juridica, a certidio atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-seé 3 verificagdo de sua
autenticidade mno portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam OS dados
necessédrios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorarios, @& custas, 2
emolumentcs ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante O Ministério Publico do

Trabalho ou Comiss&o de conciliacdo Prévia.

Davidas & sugestdes: cndt@tst . jus.br



06/10/2020

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA ZCONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  11.618.575/0001-77
Razdo Social:BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS EIRELI

Enderego; AV FERNANDO CORREA DA COSTA 3010 B / JARDIM SHANGRI-LA /
CUIABA / MT / 78070-200

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagGes com o FGTS.

Validade:24/09/2020 a 23/10/2020

Certificagdo Nimero: 2020092406541675286050
Informacdo obtida em 06/10/2020 12:19:43

A utilizacao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.briconsultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

7



23/09/2020

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS_ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS EIRELI
CNPJ: 11.618.579/0001-77

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributério Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda no vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN,
ou garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos
de execugdo fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragdo para fins
de certificag&o da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidio
negativa.

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administraco direta a ele vinculados. Refere-se a situag&o do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagcdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:46:37 do dia 23/09/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 22/03/2021.

Cadigo de controle da certidao: 39D0.7F20.804A.A558

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

n



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL :
A BA-MT

C.N.P.J.: 01.105.438/0001-05 crégl‘.A

1. Documento 2. Nimero 3. Data

NOTA DE LIQUIDAGAO 11601004012/2020 06/10/2020
4. EMPENHO
Namero: 11601003881/2020 Data: 04/09/2020 Tipo:GLOBAL Valor: 88.500,00

Histérico: OBJETO DO EMPENHO: REFERENTE A DISPENSA DE LICITAGAC 088/2020, PARA AQUISICAQ DE
SMARTPHONE, TABLET, DESTINADOS A PROTECAC SOCIAL BASICA PARA AJUDA COM AS DEMANDAS DE
TRABALHO DECORRENTE AO NOVO COVID-19, CONFORME PORTARIA 369.

Proc. Licitatério: o0 Modalidade: DISPENSA

Natureza: 2 - DESPESAS DIVERSAS

5. DOTAGAO

Reduzido da Dotagao: 116010083

Orgao: 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E DA PESSOA COM DEFICIENCIA
Unidade: 601 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Programa de Trabalho: 11.601.20762076 08244000620762076

Projeto/Atividade: 2076 - SERVICO DE PROTECAOQ SOCIAL BASICA

Especificagdo da Despesa: 4.4,90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Especificaggo do Detalhamento: 0600 - APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAGAQ

Destinag&o de Recurso: 0129074000 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FUNDQ NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL — FNAS (COVID-14
6. CREDOR

Codigo/Nome: 10447 - BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA CPF/CNPJ: 11.618.579/0001-77

Endereco: AVENIDA FERNANDO CORREA DA COSTA, 3010, JARDIM SHANGRI-LA Cidade: CUIABA/MT

Telefone (1): 6536276957 Telefone (2): Telefone (3):

Banco: Agéncia: 0 Banco/Agéncia/Conta: 0//

7. HISTORICO

OBJETO DA LIQUIDAGAQ: PARA COMPOR A DISPENSA DE LICITACAO JUNTO A EMPRESA BRIVIA COMERCIA
DE MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA, PARA AQUISICAO DE SMARTPHONE, TABLET, DESTINADOS AOS CREAS E
UNIDADES DE ACOLHIMENTO PARA AJUDA COM AS DEMANDAS DE TRABALHO DECORRENTE AO NOVO
COVID-18, CONFORME PORTARIA 369.

REFERENTE A NOTA FISCAL N° 8227

8. DOCUMENTO COMPROBATORIO

Documento Numero Série Data Valor

NOTA FISCAL ELETR. 8227 000 01/10/2020 98.500,00

9. SALDO ANTERIOR 10. VALOR DA LIQUIDAGAO 11. SALDO ATUAL 12. VALOR LIQUIDO
98.500,00 98.500,00 0,00 98.500,00

13. VALOR POR EXTENSO ]
NOVENTA E OITO MIL E QUINHENTOS REAIS J

14. DADOS COMPLEMENTARES
Evento Contabil: 24999 - LIQUIDAGOES
Processo/Ano; 88 / 2020

O ordenador de Despesa no uso de suas atribuicdes legais e em cumprimento a execugdo orgamentéria, autoriza a emissdo
de despesa conforme descrito:

Hellen Janayna Ferreira de Jesus Benedito Paulo Arantes do Carmo
Sec.Mun.Ass.Soc,Dir.Hum.e Pes.Com Deficiéncia~SADHPD Gestor/FMAS

l Modulo: REXEQQD9 Pégina: 1 Usudario: 47873 - ELIO PEDRQ DOS SANTOS




PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
C.N.P.J.: 01.105.438/0001-05

. CUIABA-MT

1. Documento 2. Nimero 3. Data
NOTA DE PAGAMENTO 11601003970/2020 06/10/2020
4. LIQUIDAGAO 5. EMPENHO
Ndmero: 11601004012 Data: 06/10/2020 Valor: 98.500,00 11601003881/2020

Historico: OBJETO DA LIQUIDAGAO: PARA COMPOR A DISPENSA DE LICITAGAC JUNTO A EMPRESA BRIVIA COMERCIA DE
MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA, PARA AQUISIGAO DE SMARTPHONE, TABLET, DESTINADOS AOS CREAS E UNIDADES DE
ACOLHIMENTO PARA AJUDA COM AS DEMANDAS DE TRABALHO DECORRENTE AO NOVO COVID-19, CONFORME PORTARIA

369.
REFERENTE A NOTA FISCAL Ne 8227
6. DOTAGAQ
Reduzido da Dotagao: 116010083 .
Orgéo: 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E DA PESSOA COM DEFICIENCIA
Unidade: 601 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Programa de Trabalho: 11.601.20762076 0844905220762076
Projeto/Atividade: 2076 - SERVIGO DE PROTEGAOQ SOCIAL BASICA
Especificagdo da Despesa: 4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Especificagéo do Detalhamento: 0600 - APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO
Destinagdo de Recurso: 0129074000 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FNAS (COVID-1
7. CREDOR
Cddigo/Nome: 10447 - BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA CPF/CNPJ: 11.618.579/0001-77
Endereco: AVENIDA FERNANDO CORREA DA COSTA, 3010, JARDIM SHANGRI-LA Cidade: CUIABA/MT
Telefone (1): 6536276957 Telefone (2): Telefone (3):

Banco/Agéncia/Conta:  1/8687-8/72484-X

8. PAGO PELA CONTA

070513 CUIABA COVID ACO Banco: 001 Agéncia: 38342 Conta Bancaria: 70513
9. HISTORICO
OBJETO DO PAGAMENTO: PARA COMPOR A DISPENSA DE LICITAGAQ JUNTO A EMPRESA BRIVIA COMERCIA DE MAQUINAS
INDUSTRIAIS LTDA, PARA AQUISIGAO DE SMARTPHONE, TABLET, DESTINADOS AOS CREAS E UNIDADES DE ACOLHIMENTO PARA
AJUDA COM AS DEMANDAS DE TRABALHO DECORRENTE AO NOVO COVID-19, CONFORME PORTARIA 369
REFERENTE A NOTA FISCAL N2 8227,

10. DOCUMENTO COMPROBATORIO

Documento

NOTA FISCAL ELETR.

Nimero Série Data |
8227 000 01/10/2020 |
11. SALDO ANTERIOR 12, VALOR PAGAMENTO 13. SALDO ATUAL 14, VALOR LIQUIDO

£8.500,00 98.500,00 0,00 98.500,00
15. VALOR POR EXTENSO |
NOVENTA E OITO MIL E QUINHENTOS REAIS

|
16. FORMA DE PAGAMENTO ]
|
|
]

ORDEM DE PAGAMENTO

17. TIPO DE OPERAGAO DA ORDEM BANCARIA
TERCEIROS MESMO BANCO

18. DADOS COMPLEMENTARES

Processo/Ano: 88 / 2020

BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA

O ordenador de Despesa no uso de suas atribuigdes legais e em cumprimento a execugao orgamentaria, autoriza a emissao
de despesa conforme descrito:




Hellen Janayna Ferreira de Jesus Benedito Paulo Arantes do Carmo
Sec.Mun.Ass.Soc,Dir.Hum.e Pes.Com Deficiéncia~SADHPD Gestor/FMAS

LMéduIc: REXEC010 Pagina: 2 Usuario: 47873 - ELIO PEDRO DOS SANTOS—I




PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL ;
. CUIABA-MT
C.N.P.J.: 01.105.438/0001-05 ceP:
1. Documento 2. Nimero 3. Data - Tipo do Empenho
NOTA DE EMPENHO 11601003560/2020 10/08/2020 - GLOBAL
4. DOTAGAO
Reduzide da Dotagao: 116010080
Orgao: 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANQS E DA PESSOA COM DEFICIENCIA
Unidade: 601 - FUNDQ MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Programa de Trabalho: 11.601.20872087 08244000620872087
Projeto/Atividade: 2087 - SERVICOS DE PROTEGAQ SQOCIAL ESPECIAL
Especificagédo da Despesa: 4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Detalhamento da Despesa: 0600 - APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAGAQ
Destinagao de Recurso: 0129074000 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FUNDQ NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FNAS (COVID-1
5. CREDOR
Cddigo/Nome: 10447 - BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA CPF/CNPJ: 11.618.579/0001-77
Enderego: AVENIDA FERNANDO CORREA DA COSTA, 3010, JARDIM SHANGRI-LA Cidade: CUIABA/MT
Telefone (1): 6536276957 Telefone (2): Telefone (3):
Banco: Agéncia: Banco/Agéncia/Conta: 0/
6. HISTORICO

OBJETO DO EMPENHO: PARA COMPOR A DISPENSA DE LICITAGAQO JUNTO A EMPRESA BRIVIA COMERCIA DE MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA,
PARA AQUISIGAO DE SMARTPHONE, TABLET, DESTINADOS AOS CREAS E UNIDADES DE ACOLHIMENTG PARA AJUDA COM AS DEMANDAS DE
TRABALHO DECORRENTE AC NOVO COVID-19, CONFORME PORTARIA 369.

7. SALDO ANTERIOR 8. VALOR EMPENHO 9. SALDO ATUAL
123.000,00 20.400,00 102.600,00

10. VALOR POR EXTENSO ]
VINTE MIL E QUATROCENTOS REAIS ]

11. DADOS COMPLEMENTARES

Tipe do Motivo de Empenho: CCMPRA E SERVIGO COVID-19

Proc, Licitatorio: 0/ 0 Modalidade: DISPENSA  Registro de Prego: N
Natureza: 4 - AQUISICAO DE EQUIP E MAT.PERMANENTE

BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA

O ordenador de Despesa no uso de suas atribuigdes legais e em cumprimento a execugéo orgamentaria, autoriza a emisso
de despesa conforme descrito:

Hellen Janayna Ferreira de Jesus Benedito Paulo Arantes do Carmo
Sec.Mun.Ass.Soc,Dir.Hum.e Pes.Com Deficiéncia—SADHPD Gestor/FMAS

Méadulo: REXE0008 Pagina: 1 Usudric: 33823 - ANA PAULA RODRIGUES DA SILVA




PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUIABA

Secretaria Municipal de Assisténcia Social,
Direitos Humanos e da Pessoa com Deficiéncia
A v. Das Torres, 743, Bairro: Jardim Renascer
Cuiaba-MT - CEP 78076-001

Telefone: (65) 3645-6823

EMAIL: da.assistencia@cuiaba.mt.gov.br

PARA:

BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS EIRELI — ME.
CNPJ: 11.618.579/0001-77

Enderecgo: Av. Fernando Corréa da Costa, 3010-B

Bairro: Jd. Shangri-14, Cuiaba — MT, CEP: 78.070-200

FONE: (65) 3359-2197

ze

ORDEM DE FORNECIMENTO

ENVIAR PARA:

Secretaria Municipal de Assisténcia Social,
Direitos Humanos e Da Pessoa com Deficiéncia
Enderego: Av. Das Torres, 743,

Bairro: Jardim Renascer - Cuiaba/MT CEP:78020-401
TELEFONE: (65) 3645-6821

DATA DO PEDIDO REQUISITANTE LOCAL N° DE EMPENHO VALOR R$
Coordenadoria CREAS E UNIDADES DE
30/09/2020 Administrativa ACOLHIMENTO 11601003560/2020 R$ 20.400,00

Esta O.S devera vir acompanhada da Nota Fiscal.

Enviar toda a correspondéncia para:

Secretaria Municipal de Assisténcia Social,

Direitos Humanos e da Pessoa com Deficiéncia

Av. Das Torres, 743, Bairro Jd Renascer

Cuiaba/MT CEP 78076-001
Telefone: (65) 3645-6809

~ PROTEGCAO SOCIAL ESPECIAL

SETOR SMARTPHONE TABLET TOTAL

CREAS 2 4 6

UNIDADE DE ACOLHIMENTO 3 1 4

VALOR UNITARIO RS 2.290,00 RS 1.790,00
VALOR TOTAL RS 11.450,00 RS 8.950,00 RS 20.400,00

al (]

L

/

ABILVA MARTINS

Coordenadora Técmica A"dm istrativa — SMASDH




PREFEITURA MUNICIPAL

DE CUIABA _

COMUNICACAO INTERNA [NUMERO: 124972020
DE: ANGELICA DA SILVA MARTINS SETOR: COORD. TECNICA ADMINISTRATIVA | RAMAL: 6821
PARA: BENEDITO PAULO A. DO CARMO SETOR: FMAS RAMAL: 6837
ACOES: ] Conferir [_] Anotar e Devolver
Providenciar [] Falar-me DX Para Informar
[ ] Aprovar [] Para Conhecimento [ Ligou
[ ] Comentar [_] Como Discutido [ ] Espera seu Chamado
[ ] Assinar [ Como Solicitado [] Anexar ao Processo
[ ] Minuta [ ] Anotar e Arquivar

ASSUNTO: Enc. N.F N° 8231/2020 da Empresa BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS
EIRELI LTDA, Ref. Aquisicio de Equipamentos Eletrénicos, de acordo com a Dispensa de Licita¢do n°
088/2020, Proc. Adm. N° 056.596/2020.

Cuiaba, 02 de Outubro de 2020.

—_ Senhor Gestor,

Solicitamos o pagamento das notas fiscais anexadas da empresa BRIVIA COMERCIO DE
MAQUINAS INDUSTRIAIS EIRELI LTDA, referente & Aquisi¢do de Equipamentos Eletrénicos, conforme a

Dispensa de Licitagdo N° 088/2020, Processo Administrativo N° 056.596/2020, para atender as

necessidades da CREAS e Unidades de Acolhimento, para as devidas providéncias conforme dados abaixo:

NOTA FISCAL VALOR UNIDADE/DESTINO
000008231/2020 R$ 20.400,00 CREAS E UNIDADES DE ACOLHIMENTO
Atenciosamente,
tlica da Silva Maﬂins
ﬁmﬂmmmﬁmm
SADHPD
P = _ W
ANGELICA D2 VA MARTINS
Coordenadora Tétnica Administrativa
Recebi em: Assinatura:

/I

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCLAL, DIREITOS
HUMANOS E DA PESSOA COM DEFICIENCIA

\h AVENIDA DAS TORRES, 743. RENASCER | CEP: 78061-338 - CUIABA/MT
3l (65) 36456800

51 - £ = i. i www.culaba mtgov.br




RECEBEMOS DE BRIVIA COMER(IO DE MAQUINAS IND. EIRELI LTDA OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AQ LADO
EMISSAO: 01/10/2020 - DEST. / REM.: PREFEITURA DE CUIABA SEC ASS SOCIAL D HUMANOS PESSOAS C DEF -

VALOR TOTAL: R§ 20.400,00

DATA DE RECEBIMENTO

Q1/ 9 (z0z0

TDENTI FICACAO E ASSINATURA

NF-e
N° 000008231
SERIE 000

mjja /@%
{ '30” f’ﬂ 72 ;—

|
IDENTIFICACAO DO EMITENTE

BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS IND. EIRELI
LTDA

DANFE

DOCUMENTOQ AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

IRV

CHAVE DE ACESSO
5120 1011 6185 7900 0177 5500 0000 0082 3119 3168 4383

AV FERNANDO CORREA DA COSTA, 3150 - JARDIM
PETROPOLIS - CEP;78070-000 - CUTABA - MT ?' gi%R:DA 1
TEL: (65)3628-1515 )
N° 000008231 f1.1 /1
SERIE 000

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OFPERACAQ

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terc

PROTOCOLO DE AUTORIZACAQ DE USO

151200057676279 01/10/2020 11:40:30

INSCRICAO ESTADUAL

13535029-8

INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ/ CPF

11.618.579/0001-77

DESTINATARIO / REMETENTE

Origem: \\ Vendedor: 0478 /0001
BRIVIA - BB AG:8687-8 CC:72484-X

CREAS E UNIDADES DE ACOLHIMENTO EMPENHO: 11601003560/2020 W W\ Vlor aprox.
tributos RS 5.171,40(25,35%) Fonte: IBPT

NOME / RAZAO SOCIAL CNPI/CPF DATA DA EMISSAQ
PREFEITURA DE CUIABA SEC ASS SOCIAL D HUMANOS PESSOAS C DEF 03.533.064/0001-46 01/10/2020
ENDERECO BAIRRO/ DISTRITO CEP' DATA SAIDA / ENTRADA
AV DAS TORRES N. 743 JARDIM RENASCER 78020-401 01/10/2020
MUNICIPIO FONE/ FAX UF INSCRICAQ ESTADUAL HORA DA SAIDA
CUIABA (65)3645-6822 MT
FATURA
r NUMERO VALOR ORIGINAL VALOR DESCONTO VALOR LIQUIDO
L ADOS DA FATURA 8231 20.400,00 0,00 20.400,00
DUPLICATAS
N° DUPLICATA VENC, VALOR N° DUPLICATA VENC VALOR N° DUPLICATA VENC, VALOR N" DUPLICATA VENC, VALOR
001 06/10/2020 20.400.00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS| VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST, VALOR DO ICMS SUBST, VALOR APROX. DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTQOS
0,00 0,00 0,00 0,00 5.171,40 20.400,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURQ DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.400.00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPI/CPF
0 - REMETENTE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAQ PESO BRUTQ PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO /SERVICOS
CODIGO DO N VALOR VALOR VALOR BASE VALOR VALOR | ALIQUOTAS
PROD, / SERV DESCRICAO DO PRODUTO/ SERVICO NCM/SH | CST |CFOP| UNID. | QUANT. UNITARIO TOTAL | DESCONTO | cAicicms | rowms 1Pl [ToMs]
56793 Smartphone 85171231 060 |5405 |UNI 5,00 2.290,00 11.450,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00] 0,00
— Smartphene: proc octa-core/4GB/S O Android
o 9.0/Tela 685/Conex Bluet Wifi/Rede mbvel 3G
L 4G/Banda GMS/Camera t12mp f8mp
5660 Tablet 84713013 060 |5405 [UNI 5,00 1.790,00 8.950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00
Tablet: proc octa-core 2.0ghz/2GB mem
Ram/Tela 1085 /32GB armaz int./Camera F/T,
Entrada para chip 4G/GPS/Blustooth/Entrada
micro SD
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO

<a href="http. " www santeleinfbr'>Santafe - Tecnologia da Informagio<ia>




SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

PREFEITURY

U CUIABA DIREITOS HUMANOS E DA PESSOA COM DEFICIENCIA

RELATORIO - FISCAL DE CONTRATO (BEM/CONSUMO)

OBJETO:

[Z}Q{O:QJC’_ZG /J)ﬁ 6@1,'0:304#3'%‘)’!721 é{é"’ﬁ\a‘ﬂi(‘f

) g [ 1
CONTRATADA: D . (omeecus e Vuguinae Cadoctmis CIR6( T

VIGENCIA:

25 /c8(2220 < 25(c3 [zazo

nSH A0S 088 (2020 N° PROCESSO: &l S8 /ZQZQ

N° CONTRATO: T isis
{
FISCAL TITULAR:

#6:4»@.:(3_;){ Nfﬁ'%‘m

SUPLENTE DO FISCAL: ‘
AAA*T‘I /)6 ﬂm,e;c)h .fNJALEA

GESTOR DO CONTRATO: u) ik ,\js 2E<

¢ _Csn-tof

DATA: o] | ic | 202a

1)

Esta de posse de toda documentacio pertinente ao contrato a ser fiscalizado? Quais?

St

2)

O contrato esta vigente durante o fornecimento do bem/consumo?

e

3)

Foi solicitada junto a empresa, a indicagdo de um preposto com intuito de facilitar a
comunicagao entre a prefeitura e a contratada?

C?M

4)

O valor da nota fiscal corresponde ao valor contratual mensal ou global? Caso nao justifique.

?A'zr 2] C@ﬂﬁ(\«zmh Ozdewn Jc <€ﬁ.v T

5)

O objeto da Nota Fiscal confere com o objeto licitado?
gm [id)]

6)

O CNPJ da contratada contido na Nota Fiscal & o mesmo que consta da Nota de Empenho e
Instrumento Contratual?

Sim

7)

A data da emiss&o da Nota Fiscal esta correta? (Dentro do prazo vigente do contrato ou
Empenho). Caso nao justifique?

€y

8)

Houve o acompanhamento pelo Fiscal do contrato durante a entregue do bem/consumo?

Cp

9)

A quantidade do bem/consumo recebida foi conferida e est&io de acordo com aquelas
contratadas?

RN

10)

O bem/consumo esta de acordo com as especificacdes constantes nos termos contratuais
e/ou termo de referéncia?

Sim

11)

Encontra-se assinado pelo agente publico o recibo do bem/consumo?

gthm

12)

A contratada atendeu todas as exigéncias contidas nos termos contratuais e ordem de
fornecimento? £
3 %

13)

S&o adequadas as condicdes de guardas do bem/consumo adquiridos?
£

A_] 4y




PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA

PROCURADORIA GERAL
PROCURADORIA FISCAL

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS GERAIS

NUMERO DA CERTIDAQ PROCESSO EXERCICIO
394150/2020 489167 GERAL

CONTRIBUINTE INSCRICAQ MUNICIPAL

734844095 LANCAMENTOS DIVERSOS - 239611

LR VAT

BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS EIRELI ME

““PF/CNPJ RG/INSCR. ESTADUAL
11.618.579/0001-77 00000000000
ENDERECO

Av. FERNANDO CORREA DA COSTA, 3150

BAIRRO FINALIDADE
JARDIM PETROPOLIS

Certificamos que até a presente data nio encontramos em nome do requerente, débitos de
qualquer natureza, inclusive inscritos em divida ativa da prefeitura municipal de Cuiaba. Fica
ressalvado o direito de cobranca pela fazenda Municipal, a qualquer titulo, de dividas que venham
a ser apuradas de responsabilidade do contribuinte acima qualificado.

Cuiabd/MT, quarta-feira, 16 de setembro de 2020

Certidédo valida até Cuiaba/MT, 15 de Dezembro de 2020.

A Autenticidade da Certidio poders ser confirmada em: http://emissao.cuiaba.mt.gov.br/portal/




ESTADO DE MATO GROSSO
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A
CREDITOS TRIBUTARIOS E NAO TRIBUTARIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA
. PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA -
- EXTRAORDINARIA
CPEND N° 0029519190

Certifico que enconfra-sé aguardando analise de requerimento administrativo.

Finalidade: CERTIDAO CONJUNTA DE PENDENCIAS TRIBUTARIAS E NAO TRIBUTARIAS JUNTO A
SEFAZ E A PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Data da emissao: 14/09/2020 Hora da emissio: 16:09:20

™ Jome/Denominagio do sujeito passivo: BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS EIRELI ME
CNPJ: 11.618.579/0001-77

CERTIFICAMOS que, consultadas as bases informatizadas ¢ integradas ao sistema de processamento de dados da
CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, e as bases informatizadas e integradas a0 gistema de processamento de
dados da Divida Ativa do Estado, junto a Procuradoria-Geral do Estado, conforme pardmetros constantes no Anexo
I da Portaria Conjunta n°® 008/20 18-PGE/SEFAZ, relativamente a0 sujeito passivo acima indicado, bem como da sua
matriz e filiais, até a data e hora em epigrafe, constatamos a(s) ocorréncia(s) adiante descrita(s).

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Divida Ativa
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

OBS. A presente Certiddo nao alcanca o cumprimento de obrigagdes cujo controle ainda nio esteja informatizado ou
integrado ao sistema da CND e da Divida Ativa do Estado.

Certidao valida até: 12/12/2020.

Fornecimento gratuito, salvo quando a impresséo for efetuada por unidade fazendéria, mediante requerimento do
interessado.

Numero de Autenticagdo: 'IU7279222LTT9277
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBTITOS TRABALHISTAS

Nome: BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ : 11.618.579/0001—77

Certiddo n°: 18618415/2020 '

Expedig8o: 05/08/2020, as 16:07:32

validade: 31/01/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS TNDUSTRIAIS EIRELI (MATRIZ
E FILIAIS), inscrito(a) mo CNPJ sob o n°® 11.618.579/0001-77, NAO
CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trapalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta certiddoc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho € estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigao.

No caso de pessoa juridica, a certidso atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias oOu filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se 3 verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid3o emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessérios a identificag8o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante & Justica do Trabalho guanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, -2 honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lel; ou decorrentes
de execucio de acordos firmados perante O Ministério Pablico 4o
Trabalho ou Comiss&o de Conciliagdo Prévia.

Dividas e sugestdes: cndtotst . jus.br



06/10/2020

Consulta Regularidade do Empregador

CAILX

CAIXA ECONCMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 11.618.579/0001-77
Razdo Social:BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS EIRELI

Enderego: AV FERNANDO CORREA DA COSTA 3010 B / JARDIM SHANGRI-LA /
CUIABA / MT / 78070-200

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n&o servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:24/09/2020 a 23/10/2020

Certificacdo Nimero: 2020092406541675286050
Informacdo obtida em 06/10/2020 12:19:43

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador jsf
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23/09/2020

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS_ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS EIRELI
CNPJ: 11.618.578/0001-77

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributério Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsiderag&o para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unigo (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN,
ou garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos
de execugao fiscal, ou objeto de deciszo judicial que determina sua desconsideracio para fins
de certificagéo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa,

Esta certid&o ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se situagdo do
sujeito passivo no a&mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Mmww.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:46:37 do dia 23/09/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 22/03/2021.

Caodigo de controle da certidgo: 39D0.7F20.804A.A55B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

n



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL .
. CUIABA-MT

C.N.P.J.: 01.105.438/0001-05 ceP:

1. Documento 2. Namero 3. Data

NOTA DE LlQUIDAQi\O 11601004010/2020 06/10/2020
4. EMPENHO
NUmero: 11601003560/2020 Data: 10/08/2020 Tipo:GLOBAL Valor: 20.400,00

Histérico: OBJETO DO EMPENHO: PARA COMPOR A DISPENSA DE LICITACAO JUNTO A EMPRESA BRIVIA COMERGIA DE
MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA, PARA AQUISICAO DE SMARTPHONE, TABLET, DESTINADOS AQS CREAS E
UNIDADES DE ACOLHIMENTO PARA AJUDA COM AS DEMANDAS DE TRABALHO DECORRENTE AQ NOVO
COVID-19, CONFORME PORTARIA 368.

Proc. Licitatério: o/ 0 Modalidade: DISPENSA

Natureza: 4 - AQUISICAO DE EQUIP E MAT.PERMANENTE

5. DOTAGAQ

Reduzido da Dotaggo: 116010080

Orgao: 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E DA PESSOA COM DEFICIENCIA
Unidade: 601 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Programa de Trabalho: 11.601.20872087 08244000620872087

Projeto/Atividade: 2087 - SERVICOS DE PROTECAQ SOCIAL ESPECIAL

Especificagio da Despesa: 4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Especificacao do Detalhamento: 0600 - APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO

Destinagdo de Recurso: 0128074000 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL — FNAS (COVID-1d
6. CREDOR

Cddigo/Nome: 10447 - BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA CPF/CNPJ: 11.618.579/0001-77

Endereco:  AVENIDA FERNANDO CORREA DA COSTA, 3010, JARDIM SHANGRI-LA Cidade: CUIABA/MT

Telefone (1): 6536276957 Telefone (2): Telefone (3):

Banco: Agéncia: 0 Banco/Agéncia/Conta: 0/

7. HISTORICO

OBJETO DA LIQUIDAGAQ: PARA COMPOR A DISPENSA DE LICITAGAQ JUNTO A EMPRESA BRIVIA COMERCIA
DE MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA, PARA AQUISICAO DE SMARTPHONE, TABLET, DESTINADOS AOS CREAS E
UNIDADES DE ACOLHIMENTO PARA AJUDA COM AS DEMANDAS DE TRABALHO DECORRENTE AQ NOVO
COVID-19, CONFORME PORTARIA 369.

REFERENTE A NOTA FISCAL N° 8231

8. DOCUMENTO COMPROBATORIO

Documento Numero Série Data Valor

NOTA FISCAL ELETR. 8231 000 06/10/2020 20.400,00

9. SALDO ANTERIOR 10. VALOR DA LIQUIDAGCAO 11. SALDO ATUAL 12. VALOR LiQuiDo
20.400,00 20.400,00 0,00 20.400,00

13. VALOR POR EXTENSO ]
VINTE MIL E QUATROCENTOS REAIS |

14. DADOS COMPLEMENTARES
Evento Contabil: 24999 - LIQUIDAGOES
Processo/Ano: 56596 / 2020

O ordenador de Despesa no uso de suas atribuigdes legais e em cumprimento a execug@o orgamentéria, autoriza a emiss3o
de despesa conforme descrito:

Hellen Janayna Ferreira de Jesus Benedito Paulo Arantes do Carmo
Sec.Mun.Ass.Soc,Dir.Hum.e Pes.Com Deficiéncia~SADHPD Gestor/FMAS

Mddulo: REXEQ009 Pagina: 1 Usuario: 47873 - ELIO PEDRO DOS SANTOS




PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
C.N.P.J.: 01.105.438/0001-05

. CUIABA-MT

Histdrico: OBJETO DA LIQUIDAGAO: PARA COMPOR A DISPENSA DE LICITAGAO JUNTO A EMPRESA BRIVIA COMERCIA DE
MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA, PARA AQUISIGAO DE SMARTPHONE, TABLET, DESTINADOS AOS CREAS E UNIDADES DE
ACOLHIMENTO PARA AJUDA COM AS DEMANDAS DE TRABALHO DECORRENTE AQ NOVO COVID-19, CONFORME PORTARIA

1. Documento 2. Ndmero 3. Data
NOTA DE PAGAMENTO 11601003968/2020 06/10/2020
4. LIQUIDACAO 5. EMPENHO
Numero: 11601004010 Data: 06/10/2020 Valor: 20.400,00 11601003560/2020

Especificagdo da Despesa:
Espec:ificac;éo do Detalhamento:

Destinag@o de Recurso:

369.
REFERENTE A NOTA FISCAL N2 8231
6. DOTAGAO
Reduzido da Dotagao: 116010080
Orgéo: 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E DA PESSOA COM DEFICIENCIA
Unidade: 601 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Programa de Trabalho: 11.601.20872087 0844905220872087
Projeto/Atividade: 2087 - SERVIGOS DE PROTEGAQ SOCIAL ESPECIAL

4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0600 - APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAGAQ
0128074000 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FNAS (COVID-1

7. CREDOR

Enderego:
Telefone (1): 6536276957
Banco/Agéncia/Conta:

Codigo/Nome: 10447 - BRIVIA COMERCIQO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA
AVENIDA FERNANDO CORREA DA COSTA, 3010, JARDIM SHANGRI-LA

Telefone (2):
1/8687-8/72484-X

CPF/CNPJ: 11.618.579/0001-77
Cidade: CUIABA/MT
Telefone (3):

8. PAGO PELA CONTA

070513 CUIABA COVID ACO

Banco: 001

Agéncia: 38342 Conta Bancaria: 70513

9. HISTORICO

OBJETO DO PAGAMENTO: PARA COMPOR A DISPENSA DE LICITAGAO JUNTO A EMPRESA BRIVIA COMERCIA DE MAQUINAS
INDUSTRIAIS LTDA, PARA AQUISIGAO DE SMARTPHONE, TABLET, DESTINADOS AOS CREAS E UNIDADES DE ACOLHIMENTO PARA
AJUDA COM AS DEMANDAS DE TRABALHO DECORRENTE AQ NOVO COVID-18, CONFORME PORTARIA 369

REFERENTE A NOTA FISCAL N2 8231.

10. DOCUMENTO COMPROBATORIO

Documento
NOTA FISCAL ELETR.
Nimero Série Data |
| 8281 000 06/10/2020 |
11. SALDO ANTERICR 12. VALOR PAGAMENTO 13. SALDO ATUAL 14. VALOR LIQUIDO
20.400,00 20.400,00 0,00 20.400,00

15. VALOR POR EXTENSO

VINTE MIL E QUATROCENTOS REAIS

— 1

16. FORMA DE PAGAMENTO

ORDEM DE PAGAMENTO

17. TIPO DE OPERAGAO DA ORDEM BANCARIA

TERCEIROS MESMO BANCO

18. DADOS COMPLEMENTARES

Processo/Ana: 56596 / 2020

I I O

BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA

O ordenador de Despesa no uso de suas atribuicdes legais e em cumprimento a execucao orgamentdria, autoriza a emissao
de despesa conforme descrito:




Hellen Janayna Ferreira de Jesus Benedito Paulc Arantes do Carmo
Sec.Mun.Ass.Soc,Dir.Hum.e Pes.Com Deficiéncia~SADHPD Gestor/FMAS

l Médulo: REXE0OT0 Pagina: 2 Usuario: 47873 - ELIO PEDRQ DOS SANTOS
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL .
, CUIABA-MT
C.N.P.J.: 01.105.438/0001-05 CEP:A
1. Documento 2. Namero 3. Data - Tipo do Empenho
NOTA DE EMPENHO 11601003887/2020 04/09/2020 - GLOBAL
4. DOTAGAO
Reduzido da Dotagdo: 116010083
Orgao: 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E DA PESSOA COM DEFICIENCIA
Unidade: 601 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Programa de Trabalho: 11.601.20762076 08244000620762076
Projeto/Atividade: 2076 - SERVICO DE PROTECAO SOCIAL BASICA
Especificagdo da Despesa: 4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Detalhamentc da Despesa: 0600 - APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAGAQ
Destinagéo de Recurso: 0128074000 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL — FNAS (COVID-1
5. CREDOR
Codigo/Nome: 10447 - BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA CPF/CNPJ: 11.618.579/0001-77
Enderego: AVENIDA FERNANDO CORREA DA COSTA, 3010, JARDIM SHANGRI-LA Cidade: CUIABA/MT
Telefone (1): 6536276957 Telefone (2): Telefone (3):
Banco: Agéncia: Banco/Agéncia/Conta: 0/
6. HISTORICO

OBJETO DO EMPENHQ: REFERENTE A DISPENSA DE LICITAGAO 088/2020, PARA AQUISIGAO DE SMARTPHONE, TABLET, DESTINADOS A
PROTEGAQ SOCIAL BASICA PARA AJUDA COM AS DEMANDAS DE TRABALHO DECORRENTE AQ NOVO COVID-19, CONFORME PORTARIA 369.

7. SALDO ANTERIOR 8. VALOR EMPENHO 9. SALDO ATUAL

51.500,00 20.9200,00 30.600,00

10. VALOR POR EXTENSO

VINTE MIL E NOVECENTOS REAIS

11. DADOS COMPLEMENTARES

Tipo do Motivo de Empenho: COMPRA E SERVICO COVID-19

Proc. Licitatorio: 0/ 0 Modalidade: DISPENSA  Registro de Prego: N

Natureza: 2 - DESPESAS DIVERSAS

N° Contrato: 88/2020 Alteracédo de Contrato: 0/0
I/

BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA

O ordenador de Despesa no uso de suas atribuigdes legais e em cumprimento a execugao orgamentaria, autoriza a emisséo
de despesa conforme descrito:

Hellen Janayna Ferreira de Jesus Benedito Paulo Arantes do Carmo
Sec.Mun.Ass.Soc,Dir.Hum.e Pes.Com Deficiéncia—SADHPD Gestor/FMAS

Meédulo: REXEQQ08 Pagina: 1 Usuario: 33923 - ANA PAULA RODRIGUES DA SILVA




PREFEITURA MUNICIPAL

DE CUIABA ]

COMUNICACAO INTERNA 1 NUMERO: 1248/2020
DE: ANGELICA DA SILVA MARTINS SETOR: COORD. TECNICA ADMINISTRATIVA | RAMAL: 6821
PARA: BENEDITO PAULO A. DO CARMO SETOR: FMAS RAMAL: 6837
ACOES: [] Conferir [_| Anotar e Devolver
Providenciar [ ] Falar-me Para Informar
[ ] Aprovar [] Para Conhecimento [ ] Ligou
[] Comentar [] Como Discutido [] Espera seu Chamado
[] Assinar ] Como Solicitado [ ] Anexar ao Processo
[ ] Minuta [] Anotar e Arquivar

ASSUNTO: Enc. N.F N° 8228/2020 da Empresa BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS
EIRELI LTDA, Ref. Aquisicio de Equipamentos Eletronicos, de acordo com a Dispensa de Licitagdo n°
088/2020, Proc. Adm. N° 056.596/2020.

Cuiab4, 02 de Outubro de 2020.

Senhor Gestor,

Solicitamos o pagamento das notas fiscais anexadas da empresa BRIVIA COMERCIO DE
MAQUINAS INDUSTRIAIS EIRELI LTDA, referente a Aquisi¢8io de Equipamentos Eletrdnicos, conforme a
Dispensa de Licitagio N° 088/2020, Processo Administrativo N° 056.596/2020, para atender as

necessidades da Gestéo e Politicas Sociais (PSB), para as devidas providéncias conforme dados abaixo:

NOTA FISCAL VALOR UNIDADE/DESTINO
000008228/2020 R$ 20.900,00 PSB — GESTAO E POLITICAS SOCIAIS

Atenciosamente,

Recebi em: Assinatura;

/[

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, DIREITOS
HUMANOS E DA PESSOA COM DEFICIENCIA

AVENIDA DAS TORRES, 743. RENASCER | CEP: 78061-338 - CUIABA/MT
i)  (65) 3645-6800

£3 profeituracha  (S) @euiat i wwv.culaba,mt.gov.br




EMISS.RO: 01/10/2020 - DEST./REM.: PREFEITURA DE CUTABA SEC ASS SOCIALD HUMANOS PESSOAS C DEF - VALOR TOTAL: RS 20.900,00 -
INATUR N° 000008228

_DATA DE RECEBIMENTO I IDENTIFICACAO éETNATUR;\?RECEBEDOR L
elilelael M /ji i SERIE 000

RECEBEMOS DE ERIVIA COMERCIO DE MAQUINAS IND, EIRELI LTDA OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AQ LADO NF_e }

mamrgaesrenss o DO (HITMIRIRNN I\I\)\II\I\\\\H\\\\J

550
AV FERNANDO CORREA DA COSTA, 3150 - JARDIM 0- ENTRAD A m CHAV'E DE ACE!

PETROPOLIS - CEP:78070-000 - CUIABA - MT ;
‘ TEL: (65)3628-1515 1 - SAIDA I

F Consulta d -
0 onsulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
‘ N 000008,228 fl.1/1 www.nfe. fazenda.gov.br/portal ‘
l» SERIE 000 ou no site da Sefaz Autorizadora 4\

1 5120 1011 6185 7900 0177 5500 0000 0082 2819 8392 2310

NATUREZA DE OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terc 151200057670358 01/10/2020 11:17:12

IINSCRICAOQ ESTADUAL ‘ ~ T TNSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIB. | CNPJ/ CPF
13535029-8 | } 11.618.579/0001-77
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAQ
PREFEITURA DE CUIABA SEC ASS SOCIAL D HUMANOQS PESSOAS C DEF 03.533.064/0001-46 01/10/2020
ENDEREGO I BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
AV DAS TORRES N. 743 \ JARDIM RENASCER 78020-401 01/10/2020
} MUNICIPIO ’ FONE / FAX UF INSCRICAQ ESTADUAL HORA DA SAIDA
LCUIABA (65)3645-6822 MT |
FATURA B . e
i (i (e " NUMERO s ~ VALORORIGINAL VALOR DESCONTO VALOR LIQUIDO
|
! D 5 DA FATURA ] §228 20.900,00 0,00 20.900,00
DUPL[CATAS
I‘ _N°DU|E§T_,« VENCIORENTIEN AVALOR S| DUPLICATAT TR VENGY T ) _ VALOR Lm DUPLICATA  VENC VALOR | N°DUPLICATA VENCESI M—LORA
| 001 06/10/2020  20.900,00 | \ j
CALCULO DO IMPOSTO
[ BASEDE CALCULODO ICMS | VALORDOICMS | BASE CALC. ICMS SUBST. T VALOR DO ICMS SUBST. VALOR APROX, DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
|
| 0,00 0,00 ‘ 0,00 | 0,00 5.298,15 20.900,00
["VALOR DO FRETE | VALOR DO SEGURO | DESCONTO [ OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
| 0,00 | - - 0,0 00 . 0,00 | 0,00 0,00 | 20.900,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
l‘ RAZAO SOCIAL T | FRETE POR CONTA CODIGO ANTT ‘ PLACA DO VEICULO | UF CNPI/ CPF ]
| | 0-REMETENTE 1
| ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
|
[ QUANTIDADE [ ESPECEE I MARCA | NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
| 1 | \
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
L —— — - - — - T I
‘ ;%%ﬁ‘;g’v DESCRIGAO DO Faoi'ro isﬂl_co_ i | nem/sH | ' csT | croﬂ UNiD; | QUANT. | U‘tﬁ#&}o—[ LR ‘ R ‘ R L Al Vet "”Q]———UOH:ﬁ
156793 | Smartphone ‘85171231‘ 060 | 5405 |UNI 6,000 229000 13.740,00 0,00 0,00 0. Dcl 0,00 0, Do 0,00
| ‘ Smartphone; proc octa-core/4GB/S QO Android ‘
. 9 0rTela 6"/Conex Bluet Wifi/Rede mével 3G l \
Rl | 4G/Banda GMS/Camera t12mp fBmp | | \ | | \ |

| 56w | Tablet |8a713012| 080 \5405 UNI 400/ 1.7e0,00  7.160,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,00
Tablet: proc octa-core 2.0ghz/2GB mem |
Ram/Tela 10" /32GB armaz int./Camera FIT, |

‘ | Entrada para chip 4G/GPS/Bluetcoth/Entrada | ]
| |m|cro SD o | __7‘ I B | |

DADOS ADICIONAIS

rﬁomcoss COMPLEMENTARES

| Origem: W Vendedor: 0478 / 0001

| BRIVIA - BB AG:8687-8 CC:72484-X

‘ RESERVADO AC FISCO l

| PSB(GESTAO E POLITICAS SOCIAIS) EMPENHO: 11601003887/2020 \ \ Vior aprox.
| tributos RS 5.298,15(25,35%) Fonte: IBPT |

|
| | }

|
S — |

<a llrcf="1\ttp:.’.’\\'1\'\v.snn1cl'c:.inl:br">Sanlafc - Teenologia da Informagao</a>



SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

B CUIA BA DIREITOS HUMANOS E DA PESSOA COM DEFICIENCIA

PREFEITURA

RELATORIO - FISCAL DE CONTRATO (BEM/CONSUMO)

OBJETO:

Aq,,, Ufma gle, équxﬂnméd_’“ éZC‘BTK.Oi\IC/J‘

VIGENCIA: 25/08/ 202 o A C_J/Cl% 1202 ¢

o : o 2 :
N° CONTRATO: D benca hs B2 /707 ¢ N° PROCESSO: </ S48 [0z 0

FISCAL TITULAR:

Hcm L OG Hiﬁlz‘i’f!

Y
SUPLENTE DO FISCAL: A den ol Moeadn Conpen
x + ~ >

GESTOR DO CONTRATO:

(Oa(,;an Nozec  Santog

DATA: > [ (C I_2020

1)

Esta de posse de toda documentagio pertinente ao contrato a ser fiscalizado? Quais?

Ston

2)

O contrato esta vigente durante o fornecimento do bem/consumo?

-

3)

Foi solicitada junto a empresa, a indicagéo de um preposto com intuito de facilitar a
comunicacao entre a prefeitura e a contratada?

;l“)‘]

4)

O valor da nota fiscal corresponde ao valor contratual mensal ou global? Caso néo justifique.

5)

ﬁ&(’m ( lonlosme oda o\ Aa Séév-‘- Cez
O objeto da Nota Fiscal confere com o objeto licitado?

-
Y )

6)

O CNPJ da contratada contido na Nota Fiscal € o mesmo que consta da Nota de Empenho e
Instrumento Contratual?

_guWJ

7)

A data da emissao da Nota Fiscal esta correta? (Dentro do prazo vigente do contrato ou
Empenho). Caso nao justifiqgue?

J vae

8)

Houve o acompanhamento pelo Fiscal do contrato durante a entregue do bem/consumo?
Gioison

9)

A quantldade do bem/consumo recebida foi conferida e estao de acordo com aquelas
contratadas?

S

10)

O bem/consumo esta de acordo com as especificacdes constantes nos termos contratuais
e/ou termo de referéncia?

KLun

11)

Encontra-se assinado pelo agente publico o recibo do bem/consumo?
Sim

12)

A contratada atendeu todas as exigéncias contidas nos termos contratuais e ordem de
fornecimento? Civips

13)

S&o adequadas as condigdes de guardas do bem/consumo adquiridos?
Sin




PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUIABA

Secretaria Municipal de Assisténcia Social,
Direitos Humanos e da Pessoa com Deficiéncia
A v. Das Torres, 743, Bairro: Jardim Renascer
Cuiaba-MT - CEP 78076-001

Telefone: (65) 3645-6823

EMAIL: da.assistencia@cuiaba.mt.gov.br

PARA:

BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS EIRELI — ME,
CNPJ: 11.618.579/0001-77

Endereco: Av. Fernando Corréa da Costa, 3010-B

Bairro: Jd. Shangri-la, Cuiabd — MT, CEP: 78.070-200

FONE: (65) 3359-2197

- ok
ORDEM DE FORNECIMENTO

ENVIAR PARA:

Secretaria Municipal de Assisténcia Social,
Direitos Humanos e Da Pessoa com Deficiéncia
Endereco: Av. Das Torres, 743,

Bairro: Jardim Renascer - Cuiaba/MT CEP:78020-401
TELEFONE: (65) 3645-6821

DATA DO PEDIDO REQUISITANTE LOCAL N° DE EMPENHO VALOR R$
Coordenadoria PSB (GESTAO E POLITICAS
30/09/2020 Administrativa SOCIAIS) 11601003887/2020 R$ 20.900,00
Esta Q.S deverd vir acompanhada da Nota Fiscal.
Enviar toda a correspondéncia para:
Secretaria Municipal de Assisténcia Social,
Direitos Humanos e da Pessoa com Deficiéncia
Av. Das Torres, 743, Bairro Jd Renascer
Cuiaba/MT CEP 78076-001
Telefone: (65) 3645-6809
GESTAO E POLITICAS SOCIAIS
TETOR SMARTPHONE TABLET TOTAL
GESTAO 3 1. 4
PLANEJAMENTO 1 1 2
CPSE 1 1 2
CPSB 1 1 2
TOTAL DE ELETRONICOS 10
VALOR UNITARIO | RS 2.290,00 RS 1.790,00
VALOR TOTAL RS 13.740,00 RS 7.160,00 RS 20.900,00

Coordenadora Técnicd Adm

3
inistrativa — SMASDH




PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA

PROCURADORIA GERAL
PROCURADORIA FISCAL

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS GERAIS

NUMERO DA CERTIDAO PROCESSO EXERCICIO
394150/2020 489167 GERAL

CONTRIBUINTE INSCRICAO MUNICIPAL

734844095 LANCAMENTOS DIVERSOS - 239611

LU AT o

BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS EIRELI ME

" CPF/CNPJ RG/INSCR. ESTADUAL
11.618.579/0001-77 00000000000
ENDERECO
Av. FERNANDO CORREA DA COSTA, 3150
BAIRRO FINALIDADE
JARDIM PETROPOLIS

Certificamos que até a presente data nfio encontramos em nome do requerente, débitos de
qualquer natureza, inclusive inscritos em divida ativa da prefeitura municipal de Cuiaba. Fica
ressalvado o direito de cobranca pela fazenda Municipal, 2 qualquer titulo, de dividas que venham
a ser apuradas de responsabilidade do contribuinte acima qualificado.

Cuiaba/MT, quarta-feira, 16 de setembro de 2020

Cezari ng¥artig’s de Campos
do Municipio

Certidao valida até Cuiaba/MT, 15 de Dezembro de 2020.

A Autenticidade da Certiddo poderi ser confirmada em: http://emissac.cuiaba.mt.gov.br/portal/




ESTADO DE MATO GROSSO

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A
CREDITOS TRIBUTARIOS E NAO TRIBUTARIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA
. PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA -

EXTRAORDINARIA
CPEND N° 0029519190

Certifico que encontra-se aguardando anélise de requerimento administrativo.

Finalidade: CERTIDAO CONJUNTA DE PENDENCIAS TRIBUTARIAS E NAO TRIBUTARIAS JUNTO A

SEFAZ E A PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Data da emissdo: 14/09/2020 Hora da emissdo: 16:09:20

—

‘Nome/Denominagéo do sujeito passivo: BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS EIRELI ME

CNPJ: 11.618.579/0001-77

CERTIFICAMOS que, consultadas as bases informatizadas e integradas ao sistema

de processamento de dados da

CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, e as bases informatizadas ¢ integradas ao sistema de processamento de
dados da Divida Ativa do Estado, junto a Procuradoria-Geral do Estado, conforme par@metros constantes 00 Anexo
1 da Portaria Conjunta n° 008/2018-PGE/SEFAZ, relativamente ao sujeito passivo acima indicado, bem como da sua
matriz e filiais, até a data e hora em epigrafe, constatamos a(s) ocorréncia(s) adiante descrita(s).

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica do Estado de Mato Grosso exigir e/ou Inscrever em Divida Ativa
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

OBS. A presente Certid3o néo alcanca o cumprimento de obrigagdes cujo controle ainda no esteja informatizado ou

integrado ao sistema da CND e da Divida Ativa do Estado.

Certidao valida até: 12/12/2020.

Fornecimento gratuito, salvo quando a impressao for efetuada por unidade fazendéria, mediante requerimento do

interessado.

Numero de Autenticacdo: TU7279222LTT9277



pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ : 11.618.579/0001-77

Certidao n°: 18618415/2020 )

Expedicio: 05/08/2020, &s 16:07:32

validade: 31/01/2021 - 180 (cento € oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAISlEIRELI (MATRIZ
= FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 11.618.579/0001-77, NZO
coNsTa do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base 1o art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na ResoluciZo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta certidio sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certid8o atesta a empresa €m relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidso condiciona-se 53 verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagao das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive 1o concernente aos
recolhimentos previdenciarios, & honorarios, a custas, &
emolumentos ou a recolhimentos determinados em leil; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministérioc Piblico do
Trabalho ou Comiss@o de Conciliacdo Prévia.

Dhvidas = sugestdes: cndtétet.jus.br



06/10/2020

Consulta Regularidade do Empregador

\ ViR { GRprm

UA{}\A ECONCMIGA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  11.618.579/0001-77
Razdo Social:BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS EIRELI

Enderego: AV FERNANDO CORREA DA COSTA 3010 B / JARDIM SHANGRI-LA /
CUIABA / MT / 78070-200

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuic8o que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacgdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:24/05/2020 a 23/10/2020

Certificacdo Nimero: 2020092406541675286050
Informagdo obtida em 06/10/2020 12:19:43

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
WWwWWw.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacri/pages/consultaEmpregador.jsf

mn



23/09/2020

% MINISTERIO DA FAZENDA
7&" Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEB[TOS_ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS EIRELI
CNPJ: 11.618.579/0001-77

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificacéo da regularidade fiscal, ou ainda n3o vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Uni&o (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN,
ou garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos
de execucao fiscal, ou objeto de deciséo judicial que determina sua desconsideragio para fins
de certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa,

Esta certidao & vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se 2 situago do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitago desta certiddo esta condicionada a verificag&o de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www. pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:46:37 do dia 23/09/2020 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 22/03/2021.

Cdédigo de controle da certiddo: 39D0.7F20.804A.A55B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

in



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL g
, CUIABA-MT
C.N.P.J.: 01.105.438/0001-05 cep:
1. Documento 2. Numero 3. Data
NOTA DE LIQUIDA(}AO 11601004011/2020 06/10/2020
4. EMPENHO
Ndmero: 11601003887/2020 Data: 04/09/2020 Tipo:GLOBAL Valor: 20,800,00
Histérico: OBJETO DO EMPENHO: REFERENTE A DISPENSA DE LICITAGAO 088/2020, PARA AQUISICAO DE
SMARTPHONE, TABLET, DESTINADOS A PROTEGAQ SOCIAL BASICA PARA AJUDA COM AS DEMANDAS DE
TRABALHO DECORRENTE AO NOVO COVID-19, CONFORME PORTARIA 369.
Proc. Licitatério: 0/ 0 Modalidade: DISPENSA
Natureza: 2 - DESPESAS DIVERSAS
5. DOTAGAO
Reduzido da Dotaczo: 116010083
Orgao: 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E DA PESSOA COM DEFICIENCIA
Unidade: 601 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Programa de Trabalho: 11.601.20762076 08244000620762076
Projeto/Atividade: 2076 - SERVIGO DE PROTECAQ SOCIAL BASICA
Especificagdo da Despesa: 4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Especificagéo do Detalhamento: 0600 - APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO
Destinacdo de Recurso: 0129074000 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACICNAL DE ASSISTENCIA SOCIAL — FNAS (COVID-1 a)
6. CREDOR
Cddigo/Nome: 10447 - BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA CPF/CNPJ: 11.618.579/0001-77
Enderego: AVENIDA FERNANDO CORREA DA COSTA, 3010, JARDIM SHANGRI-LA Cidade: CUIABA/MT
Telefone (1): 6536276957 Telefone (2): Telefone (3):
Banco: Agéncia: 0 Banco/Agéncia/Conta; 0/
7. HISTORICO

OBJETO DA LIQUIDACAQ: PARA COMPOR A DISPENSA DE LICITAGAO JUNTO A EMPRESA BRIVIA COMERCIA
DE MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA, PARA AQUISICAO DE SMARTPHONE, TABLET, DESTINADOS AOS CREAS E
UNIDADES DE ACOLHIMENTO PARA AJUDA COM AS DEMANDAS DE TRABALHO DECORRENTE AQ NOVO
COVID-19, CONFORME PORTARIA 369

REFERENTE A NOTA FISCAL N° 8228.

8. DOCUMENTO COMPROBATORIO

Documento Numero Série Data Valor

NOTA FISCAL ELETR. 8228 000 06/10/2020 20.900,00

9. SALDO ANTERIOR 10. VALOR DA LIQUIDACAQ 11. SALDO ATUAL 12, VALOR LiQUIDO
20.900,00 20.900,00 0,00 20.900,00

13. VALOR POR EXTENSO 7
VINTE MIL E NOVECENTOS REAIS |

14. DADOS COMPLEMENTARES
Evento Contabil: 24999 - LIQUIDAGCOES
Processo/Ano: 88 / 2020

O ordenador de Despesa no uso de suas atribuigdes legais e em cumprimento a execugdo orgamentaria, autoriza a emissao
de despesa conforme descrito:

Hellen Janayna Ferreira de Jesus Benedito Paulo Arantes do Carmo
Sec.Mun.Ass.Soc,Dir.Hum.e Pes.Com Deficiéncia—~SADHPD Gestor/FMAS

l Modulo: REXEQ009 Pagina: 1 Usuario: 47873 - ELIO PEDRO DOS SANTOS




PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
C.N.P.J.: 01.105.438/0001-05

. CUIABA-MT

1. Documento 2. Numero 3. Data
NOTA DE PAGAMENTO 11601003969/2020 06/10/2020
4. LIQUIDACAO 5. EMPENHO
Namero: 11601004011 Data: 06/10/2020 Valor; 20.900,00 11601003887/2020

Histdrico: OBJETO DA LIQUIDAGAO: PARA COMPOR A DISPENSA DE LICITACAQ JUNTO A EMPRESA BRIVIA COMERCIA DE
MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA, PARA AQUISIGAO DE SMARTPHONE, TABLET, DESTINADOS AOS CREAS E UNIDADES DE
ACCLHIMENTO PARA AJUDA COM AS DEMANDAS DE TRABALHO DECORRENTE AO NOVO COVID-19, CONFORME PORTARIA

369
REFERENTE A NOTA FISCAL N2 8228.
6. DOTAGAO
Reduzido da Dotagao: 116010083
Orgao: 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E DA PESSOA COM DEFICIENCIA
Unidade: 801 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Programa de Trabalho: 11.601.20762076 0844905220762078
Projeto/Atividade: 2076 - SERVIGO DE PROTEGAQ SOCIAL BASICA
Especificagdo da Despesa: 4.4,90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Especificagio do Detalhamento: 0600 - APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAQ
Destinagio de Recurso: 0129074000 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - ENAS (COVID-1
7. CREDOR
Codigo/Nome: 10447 - BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA CPF/CNPJ: 11.618.579/0001-77
Enderego: AVENIDA FERNANDO CORREA DA COSTA, 3010, JARDIM SHANGRI-LA Cidade: CUIABA/MT
Telefone (1): 6536276957 Telefone (2): Telefone (3):

Banco/Agéncia/Conta:  1/8687-8/72484-X

8. PAGO PELA CONTA

1 |

070513 CUIABA COVID ACO Banco: 001 Agéncia: 38342 Conta Bancéria: 70513
9. HISTORICO
OBJETO DO PAGAMENTO: PARA COMPOR A DISPENSA DE LICITAGAO JUNTO A EMPRESA BRIVIA COMERCIA DE MAQUINAS
INDUSTRIAIS LTDA, PARA AQUISICAO DE SMARTPHONE, TABLET, DESTINADOS AOS CREAS E UNIDADES DE ACOLHIMENTO PARA
AJUDA COM AS DEMANDAS DE TRABALHO DECORRENTE AO NOVO COVID-19, CONFORME PORTARIA 369
REFERENTE A NOTA FISCAL Ne¢ 8228

10. DOCUMENTO COMPROBATORIO

Documento

NOTA FISCAL ELETR. |
Numero Série Data _l
8228 000 06/10/2020 |
11. SALDO ANTERIOR 12. VALOR PAGAMENTO 13. SALDO ATUAL 14. VALOR LIQUIDO

20.900,00 20.900,00 0,00 20.900,00

15. VALOR POR EXTENSO ]
VINTE MIL E NOVECENTOS REAIS |

16. FORMA DE PAGAMENTO |
ORDEM DE PAGAMENTO |
|

17. TIPO DE OPERAGAQ DA ORDEM BANCARIA
TERCEIROS MESMO BANCO

18. DADOS COMPLEMENTARES |
Processo/Ano: 88 /2020 I

BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA

O ordenador de Despesa no uso de suas atribuigbes legais e em cumprimento a execugdo orgamentaria, autoriza a emissao
de despesa conforme descrito:




Hellen Janayna Ferreira de Jesus
Sec.Mun.Ass.Soc,Dir.Hum.e Pes.Com Deficiéncia—-SADHPD

Benedito Paulo Arantes do Carmo
Gestor/FMAS

[ Médulo: REXEOD10

Pagina: 2

Usuario: 47873 - ELIO PEDRO DOS SANTOS
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL ‘
, CUIABA-MT
C.N.P.J.: 01.105.438/0001-05 CEP:
1. Documente 2. Nimero 3, Data - Tipo do Emperiho
NOTA DE EMPENHO ' 11601003567/2020 10/08/2020 - GLOBAL
4. DOTACAO
Reduzido da Dotagdo: 116010036 .
Orgao: 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E DA PESSOA COM DEFICIENCIA
Unidade: 601 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Programa de Trabalho: 11.601.20812081 08244000620812081
Projeto/Atividade: 2081 - SERVIGO DE APQOIO E GESTAQ DESCENTRALIZADA AQ PROGRAMA BOLSA FAMILIA - IGD/PBF
Especificacdo da Despesa: 4.4.90,52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Detalhamento da Despesa: 0800 - APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAGAQ
Destinagado de Recurso: 0128000000 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FUNDQ NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL — FNAS
5. CREDOR
Cédige/Nome: 10447 - BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA CPF/CNPJ; 11.618.579/0001-77
Enderego: AVENIDA FERNANDO CORREA DA COSTA, 3010, JARDIM SHANGRI-LA Cidade: CUIABA/MT
Telefone (1): 6536276957 Telefone (2): Telefone (3):
Banco: Agéncia: Banco/Agéncia/Conta: 0//
6. HISTORICO

'OBJETC DO EMPENHOQ: PARA COMPOR A DISPENSA DE LICITAGAO JUNTO A EMPRESA BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS E INDUSTRIAIS
LTDA, PARA AQUISICAQ DE MATERIAIS PARA MANUTENGAO DE COMPUTADORES (WEBCAM C/ RESOLUGAQ, PROJETOR ESTILO DATASHOW E
CAIXA DE SOM AMPLIFICADA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SADHPD E UNIDADES, CONFORME DISPOE PORTARIA N° 368,27

7. SALDO ANTERIOR 8. VALOR EMPENHO 9. SALDO ATUAL

$2.960,00 25.985,50 36.874,50

10. VALOR POR EXTENSO
VINTE E CINCO MIL E NOVECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

11. DADOS COMPLEMENTARES
Tipo do Motivo de Empennc: COMPRA E SERVICO COVID-19

Proc. Licitatério: 0/ 0 Modalidade: DISPENSA  Registra de Prego: N
Natureza: 2 - DESPESAS DIVERSAS

BRIVIA COMERCIC DE MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA

O ordenador de Despesa no uso de suas atribuigdes legais € em cumprimento a execugdo orgamentéria, autoriza a emiss3o
de despesa conforme descrito:

Hellen Janayna Ferreira de Jesus
Sec.Mun.Ass.Soc,Dir.Hum.e Pes.Com Deficiéncia—SADHPD

Benedito Paulo Arantes do Carmo
Gestor/FMAS

Nz A9 0 ks

Médulo: REXE0008

Pégina: 1 Usudrio: 33923 - ANA PAULA RODRIGUES DA SILV

Bk,



PREFEITURA MUNICIPAL

DE CUIABA ]

COMUNICACAO INTERNA [NUMERO: 1233 /2020
DE: ANGELICA DA SILVA MARTINS SETOR: COORD. TECNICA ADMINISTRATIVA | RAMAL: 6821
PARA: BENEDITO PAULO A. DO CARMO SETOR: FMAS RAMAL: 6837
ACOES: [ | Conferir [_] Anotar ¢ Devolver
X Providenciar | Falar-me X Para Informar
[ ] Aprovar [ ] Para Conhecimento [ ] Ligou
[ ] Comentar ] Como Discutido [] Espera seu Chamado
] Assinar ] Como Solicitado [ ] Anexar ao Processo
[ ] Minuta [ ] Anotar e Arquivar

ASSUNTO: Enc. N.F N° 8252/2020 da Empresa BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS
EIRELI LTDA, Ref. Aquisi¢io de Equipamentos Eletronicos, de acordo com a Dispensa de Licitagdo n°
088/2020, Proc. Adm. N° 056.596/2020.

Cuiaba, 05 de Outubro de 2020.

Senhor Gestor,

Solicitamos o pagamento das notas fiscais anexadas da empresa BRIVIA COMERCIO DE
MAQUINAS INDUSTRIAIS EIRELI LTDA, referente & Aquisi¢do de Equipamentos Eletrnicos, conforme a
Dispensa de Licitagdo N° 088/2020, Processo Administrativo N° 056.596/2020, para atender as
necessidades da SADHPD e UNIDADES (Bolsa Familia, PAIF, PBF) para as devidas providéncias

conforme dados abaixo:

NOTA FISCAL VALOR UNIDADE/DESTINO
000008252/2020 R$ 19.000,00 434 SADHPD / BOLSA FAMILIA
000008253/2020 R$ 17.712,00 W51-2 SADHPD / PAIF/ PBF
o e .
TOTAL RS 36.712,00
Atenciosamente,

Coordenadora Técnica Administrativa

Recebi em: Assinatura;

[/

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCILA SOCLAL, DIREITOS
HUMANOS E DA PESSOA COM DEFICIENCLA

AVENIDA DAS TORRES, 743, RENASCER | CEP: 78061-338 - CUIABA/MT
M (85) 3645-6800

€l prefeituracba (@) @cuiabaprefeitura woww.culaba.mt.gov.br
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A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
@CU IABA

PREFEITURA DIREITOS HUMANOS E DA PESSOA COM DEFICIENCIA

Check List de Regularidade Fiscal Fatura/Terceiros

ITEM

EMPRESA: Brivia Comércio de Maquinas Industriais EIRELI

CTR:____ Més: 10/2020

NOTA FISCAL N°000008252 (ATESTADA PELO FISCA

L DO CONTRATO)

N

RELATORIO FISCAL

CERTIDOES ATUALIZADAS

CND - CAIXA FGTS

CND - TRABALHISTA

CND - MUNICIPAL

q

-
s

CND - ESTADUAL

CND - FEDERAL

< s

ANl &AW

FATOS E EVIDENCIAS: FOTOGRAFIA E RELATORIO

ENTREGUE:

DATA:02/10/2020

o7
RECEBIDO: ) s ML

ASSINATURA (NOME)

CONFERIDO POR:




DATA DO PEDIDO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 02/10/2020
CU IA BA DIREITOS HUMANOS E DA PESSOA
COM DEFICIENCIA 52 ORDEM DE FORNECIMENTO

FORNECEDOR REQUISITANTE

: ¥ N i gk Secretaria Municipal de Assisténcia Social,
BRIVIA COMERCIO BE MAGUINAS INDUSTRIA ELl Direitos Humanos e Da Pessoa com Deficiéncia

CNPJ: 03.362.501/0001-06

Av. Fernando Correa da Costa, N2 3010, Bairro: Jardim Shangri-1d, Cuiaba/MT
Telefone: (65) 3627-6957

CNPJ: 03.533.064/0001/2020

Av, Das Torres, N2 743, Bairro Jd Renascer Cuiaba/MT CEP 78020-401
Telefone: (65) 3645-6821

SOLICITANTE LOCAL DA ENTREGA DATA ENTREGA N2 DO EMPENHO VALOR
ALESSANDRA SADHPD E UNIDADES 02/10/2020 11601003567/2020 RS 19.000,00
DETALHAMENTO DO FORNECIMENTO:
"~
ITEM ESPECIFICACAO UND MEDIDA QUANT. VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 |Webcam ¢/ resolugdo minima de 720p, 5 Mega pixel, USB Und 50 RS 380,00 | RS 19.000,00
2 RS -
3 RS -
4 RS -
5 RS -
6 RS -
7 RS -
ANOTACOES GERAIS:

Favor colocar este pedido segundo os pregos, condicdes, método de entrega e especificagdes listados acima.
Favor notificar-nos imediatamente se n3o for possivel entregar conforme especificado.
‘sta ordem de fornecimento devera vir acompanhada da Nota Fiscal.

e,

entrega devera ser total conforme ordem de fornecimento, ndo sera aceita entrega parcial. W
Enviar toda a correspondéncia para: Secretaria Municipal de Assisténcia Social e desenvolvimento Humang/Av, Das Torres, 743, &
Bairro Jd Renascer Cuiabd/MT CEP 78020-401 | 'Bé\ &

Coordenaglora Técnica
Administrdtiva - SADHPD




I RECEBEMOS DE BRIViA COMERCIO DE MAQl-JIN'AS IND. EIRELI LTDA OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AOQ LADO NF_e
| . EMISSA9:02/10/2020 - DEST./REM.: PREFEITURA DE CUIABA SEC ASS SOCIAL/D HUMANOS/PESSOAS C DEF - VALOR TOTAL: RS 19.000,00 o
DATADE !‘.ECEEIMENT_O- J IDENTIFICACAOQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR 7 B N 000008252
o]0l Zoz0 | , gﬁjﬂ* SERIE 000
IDENTIFICACAO DO EMITENTE ) ’
BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS IND. EIRELI | DAN FE
LTDA | DOCUMENTO AUXILIAR DA
|  NOTA FISCAL ELETRONICA
AV FERNANDQ CORREA DA COSTA, 3150 - JARDIM | 0 - ENTRADA CHAVE DE ACESSO
PETROPOLIS - CEP:78070-000 - CUIABA - MT 1-SAIDA I 5120 1011 6185 7900 0177 5500 0000 0082 5214 9321 8115
TEL: (65)3628-1515 T :
N° 000008252 ﬂ 1 /1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
. . www.nfe.fazenda.gov.br/portal
| SERIE 000 ou no site da Sefaz Autorizadora
| NATUREZA DE OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terc 151200057943732 02/10/2020 10:46:44
INSCRICAQ ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPI/CPF
13535029-8 11.618.579/0001-77
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL N CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAO
PREFEITURA DE CUIABA SEC ASS SOCIAL/D HUMANOS/PESSOQAS C DEF 03.533.064/0001-46 02/10/2020
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
AV DAS TORRES JARDIM RENASCER 78020-401 02/10/2020
[ Mumacipio [ FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
|
| CUIABA (65)3645-6822 MT
FATURA
e % i T T T NUMERO i VALOR ORIGINAL VALOR DESCONTO 'VALOR LIQUIDO
DAL DA FATURA 8252 19.000,00 0,00 19.000,00
DUPLICA 1AS
N° DUPLICATA VENC. _VALOR NDUPLICATA VENC, VALOR | N°DUPLICATA  VENC.  VALOR N* DUPLICATA VENC. VALOR
E 001 07/10/2020 19,000,00
CALCULO DO IMPOSTO
| BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS | BASE CALC. 1CMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR APROX. DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS i
! 19.000,00 3.230,00 J 0,00 0,00 5.036,90 19.000,00
: VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO ‘ DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IF1 VALOR TOTAL DA NOTA
| i | .
! 0,00 | 000 ‘ 0,00 0,00 | 0,00 19.000,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
rﬁz“.m SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACADO VEICULO | UF CNPI/ CPF ‘
| 0 - REMETENTE
ENDERECO T MUNICIPIO UF TNSCRIGAO ESTADUAL |
QUANTIDADE " ESPECIE [ MARCA T NUMERACAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
| | |
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
e T e e T ey e T T S S AT T STRE T T T e Thas mm T P
[CorIsabo Sl DESCRICAO DO PRODUTO | SERVICO | NOM/SH L ost crop 1 UNID. | QUANT. | \iiRio B O R AR ST OR S O o
}27536 WEBCAM RESOLUGAO MIN 720P § MEGA ]!35258029\ 000 | 5102 lun | 50,00 380,000 19.000,00 0,00 19.000,00| 3.230,00 0,00/17,00| 0,00
; PIXEL USB - L L
DADOS ADICIONAIS
| INFORMACQES COMPLEMENTARES a B P RESERVADO AO FISCO

Origem: 110557 \\ Vendedor: 0478 / 0001

SADHPD E UNIDADES EMPENHO: 11601003567/2020 \\ \\ Vlor aprox. tributos R
| 5.036,90(26,51%) Fonte: IBPT

<a href="htip://www.sanicfe.infbr">Santafe - Tecnologia da Informaglio</a>



e -
@ CUIABA DIREITOS HUMANOS E DA PESSOA COM DEFICIENCIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
PREFEITURA

RELATORIO - FISCAL DE CONTRATO (BEM/CONSUMO)

OBJETO: Aquisi¢io de equipamento eletrénico

CONTRATADA: Brivia Comércio de Miquinas Industriais ETRELI

VIGENCIA: 25/08/2020 a 25/03/2020

N2 CONTRATO: Dispensa n° 088/2020 N°¢ PROCESSO: 56.596/2020

FISCAL TITULAR: Henrique Hirata

SUPLENTE DO FISCAL: Adam de Almeida Sinaga

Zz

GESTOR DO CONTRATO:Wilian Neres Santos

DATA: 02/10/2020

1) | Esta de posse de toda documentag&o pertinente ao contrato a ser fiscalizado? Quais?
Sim
2) | O contrato esta vigente durante o fornecimento do bem/consumo?
Sim
3) | Foi solicitada junto a empresa, a indicagdo de um preposto com intuito de facilitar a
comunicacao entre a prefeitura e a contratada?
Sim
4) | O valor da nota fiscal corresponde ao valor contratual mensal ou global? Caso néo justifique.
Parcial conforme ordem de servigo
5) | O objeto da Nota Fiscal confere com o objeto licitado?
Sim
6) | O CNPJ da contratada contido na Nota Fiscal € o mesmo que consta da Nota de Empenho e
Instrumento Contratual?
Sim
7) | A data da emissdo da Nota Fiscal esta correta? (Dentro do prazo vigente do contrato ou
Empenho). Caso ndo justifique?
Sim
8) | Houve o acompanhamento pelo Fiscal do contrato durante a entregue do bem/consumo?
Sim
9) | A quantidade do bem/consumo recebida foi conferida e estdo de acordo com aquelas
contratadas?
Sim
10) | O bem/consumo esta de acordo com as especificacdes constantes nos termos contratuais
e/ou termo de referéncia?
Sim
11) | Encontra-se assinado pelo agente publico o recibo do bem/consumo?
Sim
12) | A contratada atendeu todas as exigéncias contidas nos termos contratuais e ordem de
fornecimento?
Sim
13) | Sdo adequadas as condigdes de guardas do bem/consumo adquiridos?




PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL .
, CUIABA-MT

C.N.P.J.: 01.105.438/0001-05 cep:

1. Documento 2. Nimero 3. Data

NOTA DE LIQUIDAGAO 11601004059/2020 13/10/2020
4. EMPENHO
Nimero: 11601003567/2020 Data: 10/08/2020 Tipo:GLOBAL Valor: 25,985,50

Histérico: OBJETO DO EMPENHO: PARA COMPOR A DISPENSA DE LICITAGAO JUNTO A EMPRESA BRiVIA COMERCIO DE
MAQUINAS E INDUSTRIAIS LTDA, PARA AQUISICAO DE MATERIAIS PARA MANUTENGAO DE COMPUTADORES
(WEBCAM C/ RESOLUGAQ, PROJETCR ESTILO DATASHOW E CAIXA DE SOM AMPLIFICADA) PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SADHPD E UNIDADES, CONFORME DISPOE PORTARIA N° 369,

Proc. Licitatério: o/ 0 Modalidade: DISPENSA

Natureza: 2 - DESPESAS DIVERSAS

5. DOTAGAQ

Reduzido da Dotagao: 116010036

Orgac: 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E DA PESSOA COM DEFICIENCIA
Unidade: 601 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Programa de Trabalho: 11.601.20812081 08244000620812081

Projeto/Atividade: 2081 - SERVICO DE APOIO E GESTAO DESCENTRALIZADA AO PROGRAMA BOLSA FAMILIA - IGD/PBF
Especificagdo da Despesa: 4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Especificacdo do Detalhamento: 0600 - APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAGAQ

Destinagdo de Recurso: 0129000000 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL — FNAS
6. CREDOR

Cddigo/Nome: 10447 - BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA CPF/CNPJ: 11.618.579/0001-77
Enderego: AVENIDA FERNANDO CORREA DA COSTA, 3010, JARDIM SHANGRI-LA Cidade: CUIABA/MT

Telefone (1): 6536276957 Telefone (2): Telefone (3):

Banco: Agéncia: 0 Banco/Agéncia/Conta: 0/f

7. HISTORICO

OBJETO DA LIQUIDAGAQ: PARA COMPOR A DISPENSA DE LICITAGAQ N° 088/2020 E PROCESSO ADM Ne
056.596/2020 JUNTO A EMPRESA BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS E INDUSTRIAIS LTDA, PARA

AQUISICAO DE MATERIAIS PARA MANUTENGAO DE COMPUTADORES (WEBCAM C/ RESOLUGAOQ, PROJETOR
ESTILO DATASHOW E CAIXA DE SOM AMPLIFICADA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SADHPD E
UNIDADES, CONFORME DISPOE PORTARIA N° 369,

REFERENTE A CI N° 1233/2020 E NFE N° 8252,

8. DOCUMENTO COMPROBATORIO

Documento Nimero Série Data Valor

NOTA FISCAL ELETR. 8252 000 02/10/2020 19.000,00

9. SALDO ANTERIOR 10. VALOR DA LIQUIDAGAO 11. SALDO ATUAL 12, VALOR LiQUIDO
25.985,50 19.000,00 6.985,50 19.000,00

13. VALOR POR EXTENSO I
DEZENOVE MIL REAIS _’

14. DADOS COMPLEMENTARES
Evento Contdbil: 24999 - LIQUIDAGOES
Processo/Ano: 088 / 2020

O ordenador de Despesa no uso de suas atribuigées legais ¢ em cumprimento a execuga@o orgamentaria, autoriza a emissao
de despesa conforme descrito:

Hellen Janayna Ferreira de Jesus Benedito Paulo Arantes do Carmo
Sec.Mun.Ass.Soc,Dir.Hum.e Pes.Com Deficiéncia—SADHPD Gestor/FMAS

|_Mc';duio: REXE0009 Pégina: 1 Usuario; 47873 - ELIO PEDRC DOS SANTOS




PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL i
, CUIABA-MT

C.N.P.J.: 01.105.438/0001-05

1. Documento 2. Namero 3. Data

NOTA DE PAGAMENTO 11601004029/2020 13/10/2020
4. LIQUIDACAO 5. EMPENHO
Numero: 11601004059 Data: 13/10/2020 Valor: 19.000,00 11601003567/2020

Histérico: OBJETO DA LIQUIDAGAO: PARA COMPOR A DISPENSA DE LICITAGAO Ne 088/2020 E PROCESSO ADM Ne 056.596/2020
JUNTO A EMPRESA BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS E INDUSTRIAIS LTDA, PARA AQUISIGAO DE MATERIAIS PARA
MANUTENGAO DE COMPUTADORES (WEBCAM C/ RESOLUGAO, PROJETOR ESTILO DATASHOW E CAIXA DE SOM
AMPLIFICADA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SADHPD E UNIDADES, CONFORME DISPOE PORTARIA Ne 369.
REFERENTE A CI N2 1233/2020 E NFE N2 8252.

Banco/Agéncia/Conta: 1/8687-8/72484-X

6. DOTAGAO

Reduzido da Dotagao: 116010036

Orgzo: 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E DA PESSOA COM DEFICIENCIA
Unidade: 601 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Programa de Trabalho: 11.601.20812081 0844905220812081

Projeto/Atividade: 2081 - SERVICO DE APOIO E GESTAO DESCENTRALIZADA AO PROGRAMA BOLSA FAMILIA - IGD/PBF
Especificagdo da Despesa: 4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Especificagao do Detalhamento: 0600 - APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAGCAO

Destinagéo de Recurso: 0129000000 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - ENAS
7. CREDOR

Codigo/Nome: 10447 - BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA CPF/CNPJ: 11.618.579/0001-77
Enderego: AVENIDA FERNANDO CORREA DA COSTA, 3010, JARDIM SHANGRI-LA Cidade: CUIABA/MT

Telefone (1): 6536276957 Telefone (2): Telefone (3):

8. PAGO PELA CONTA

000339 IGD - GBF - FNAS Banco: 001 Agéncia: 38342 Conta Bancdria: 67288

9. HISTORICO

OBJETO DA PAGAMENTO: PARA COMPOR A DISPENSA DE LICITAGAO JUNTO A EMPRESA BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS E
INDUSTRIAIS LTDA, PARA AQUISIGAQ DE MATERIAIS PARA MANUTENGAO DE COMPUTADORES (WEBGAM C/ RESOLUGAQ, PROJETOR
ESTILO DATASHOW E CAIXA DE SOM AMPLIFICADA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SADHPD E UNIDADES, CONFORME DISPOE
PORTARIA N2 369.

REFERENTE A CI N2 1233/2020 E NFE N®? 8252,

10. DOCUMENTO COMPROBATORIO

Documento

NOTA FISCAL ELETR.

Namero Série Data |
8252 000 02/10/2020 |
11. SALDO ANTERIOR 12. VALOR PAGAMENTO 13. SALDO ATUAL 14. VALOR LIQUIDO

19.000,00 19.000,00 0,00 19.000,00

15. VALOR POR EXTENSO

DEZENOVE MIL REAIS

16. FORMA DE PAGAMENTO

ORDEM DE PAGAMENTO

17. TIPO DE OPERAGAO DA ORDEM BANCARIA

TERCEIROS MESMO BANCO

18. DADOS COMPLEMENTARES

Processo/Ano: 088 / 2020

UL

BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA

O ordenador de Despesa no uso de suas atribuigdes legais e em cumprimento a execugao orgamentaria, autoriza a emisséo
de despesa conforme descrito:




Hellen Janayna Ferreira de Jesus Benedito Paulo Arantes do Carmo
Sec.Mun.Ass.Soc,Dir.Hum.e Pes.Com Deficiéncia—SADHPD Gestor/FMAS

] Médulo: REXE0010 Pagina: 2 Usuario; 47873 - ELIQ PEDRO DOS SANTOS




PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
FUNDC MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL i
C.N.P.J.: 01.105.438/0001-05 ceR;
1. Documento 2. Nimero 3. Data - Tipo do Empenho
NOTA DE EMPENHO 11601003566/2020 10/08/2020 - GLOBAL
4. DOTAGAQ
Reduzido da Dotagao: 116010079
Orgéae: 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E DA PESSOA COM DEFICIENCIA
Unidade: 601 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Programa de Trabalho: 11.601.20762076 08244000620762076 ‘
Projeto/Atividade: 2076 - SERVIGO DE PROTEGAO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA - PAIF/PBF
Especificagdo da Despesa: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
Detalhamento da Despesa: 3218 - ACESSORIOS
Destinagdo de Recurso: 0128074000 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL — FNAS (CoVID
5, CREDOR
Cédigo/Nome: 10447 - BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA CPF/ICNPJ: 11.618.579/0001-77
Enderego: AVENIDA FERNANDO CORREA DA COSTA, 3010, JARDIM SHANGRI-LA Cidade: CUIABA/MT
Telefone (1): 6536276957 Telefone (2): Telefone (3);
Banco: Agéncia: Bance/Agéncia/Conta: 0//
6. HISTORICO

OBJETO DO EMPENHO: PARA COMPOR A DISPENSA DE LICITACAC JUNTO A EMPRESA BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS E INDUSTRIAIS
LTDA, PARA AQUISICAQ DE MATERIAIS PARA MANUTENGAO DE COMPUTADORES (MINI CAIXA DE SCM DE 2RMS, MICROFONE DE MESA,

ROTEADOR WIRELESS, CABO DE REDE, SWITCH 10/100 8 PORTAS, CONECTOR MACHO E ADAPTADCR WIRELESS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SADHPD E UNIDADES, CONFORME DISPOE PORTARIA N° 369,

7. SALDO ANTERIOR 8. VALOR EMPENHO 9. SALDO ATUAL

986.903,41 23.202,00 963.701,41

10. VALOR POR EXTENSQ
VINTE E TRES MIL E DUZENTOS E DQIS REAIS

11. DADOS COMPLEMENTARES
Tipo do Motivo de Empenho: COMPRA E SERVICO COVID-19

Proc. Licitatério: 0/ 0 Modalidade: DISPENSA Registro de Prego: N
Natureza: 2 - DESPESAS DIVERSAS

BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA

O ordenador de Despesa no uso de suas atribuigdes legais e em cumprimento a execugdo orgamentaria, autoriza a emissao
de despesa conforme descrito:

Hellen Janayna Ferreira de Jesus

Benedito Paulo Arantes do Carmo
Sec.Mun.Ass.Soc,Dir.Hum.e Pes.Com Deficiéncia—SADHPD

Gestor/FMAS
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DATA DO PEDIDO

""3*",' 2 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 03/10/3020
"@S\ CU IA BA DIREITOS HUMANOS E DA PESSOA
PREFEITUR COM DEFICIENCIA 62 ORDEM DE FORNECIMENTO
FORNECEDOR REQUISITANTE

Secretaria Municipal de Assisténcia Social,

BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS EIRELI Direitos Humanos e Da Pessoa com Deficiéncia

CNPJ: 03.362.501/0001-06 CNPJ: 03.533.064/0001/2020
Av. Fernando Correa da Costa, N2 3010, Bairro: Jardim Shangri-13, Cuiaba/MT Av. Das Torres, N@ 743, Bairro Jd Renascer Cuiabd/MT CEP 78020-401
Telefone: (65) 3627-6957 Telefone: (65) 3645-6821
SOLICITANTE LOCAL DA ENTREGA DATA ENTREGA Ne DO EMPENHO VALOR
ALESSANDRA SADHPD E UNIDADES 02/10/2020 11601003566/2020 RS 17.712,00

-

Dt ALHAMENTO DO FORNECIMENTO:

ITEM ESPECIFICACAO UND MEDIDA QUANT. VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 Roteador Wireless de 300 Mbps ¢/ 02 antenas Und 20 RS 129,50| RS 2.590,00
2 Cabo de rede CAT 5e Caixa 10 RS 316,20 | RS 3.162,00
3 Switch 10/100 de 8 portas ¢/ conexdo RJ45, Bivolt Und 20 RS 88,00| RS 1.760,00
4 Conector Macho RJ45 Und 1000 RS 0,30| RS 300,00
5 Adaptador Wireless de 300 Mbps, USB Und 100 RS 99,00| RS 9.900,00
3 RS -
7 RS -
ANOTACOES GERAIS:

Favor colocar este pedido segundo os pregos, condi¢8es, método de entrega e especificacdes listados acima.

Favor notificar-nos imediatamente se n3o for possivel entregar conforme especificado.

Esta ordem de fornecimento deverd vir acompanhada da Nota Fiscal.

A entrega deverd ser total conforme ordem de fornecimento, no sera aceita entrega parcial,

Enviar toda a correspondéncia para: Secretaria Municipal de Assisténcia Social e desenvolvimento Humano Av. Das Torres, 743,
Bairro Jd Renascer Cuiabd/MT CEP 78020-401

ANGELICA DA SILVA MA
Coordenadora Técnjca Administrativa
SADHPD




RECEBEMOS DE BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS IND. EIRELI LTDA QS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO NF_.e
EMISSAD: 02/10/2020 - DEST. / REM.: PREFEITURA DE CUIABA SEC ASS SOCIAL/D HUMANOS/PESSOAS C DEF - VALOR TOTAL: RS 17.712,00 N° 000008253

DATA DE RECEBIMENTO : ; LDENT[F[CACAO E ASSINATURA Di CEEEOR !
: J ‘ ERIE 000
Qﬁbﬂﬂ%_‘&rmb Vi % S

_______________________ S e P P
IDENTIFICAGAO DO E;:iIT_ENTE N
BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS IND. EIRELI DANFE
LTDA DOCUMENTO AUXILL“\\R DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
AV FERNANDO CORREA DA COSTA, 3150 - JARDIM 0 - ENTRADA CHAVE DE ACESSO
PETROPOLIS - CEP:78070-000 - CULABA - MT 1 B SAIDA 1 5120 1011 6185 7900 0177 5500 0000 0082 5311 9433 5885
TEL: (65)3628-1515 = -
0 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
N 000008,253 fl.1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 000 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERAGCAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAQ DE USO
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terc 151200057945784 02/10/2020 10:51:10
INSCRICAQ ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIB, CNPI / CPF
13535029-8 11.618.579/0001-77
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL T CNPI/ CPF DATA DA EMISSAO
PREFEITURA DE CUIABA SEC ASS SOCIAL/D HUMANOS/PESSOAS C DEF 03.533.064/0001-46 02/10/2020
ENDERECO BAIRRO/ DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
AV DAS TORRES JARDIM RENASCER 78020-401 02/10/2020
MUNICIPIO - FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
CUIABA (65)3645-6822 \ MT
FATURA
I ST Tl NUMERO VALOR ORIGINAL VALOR DESCONTO VALOR LIQUIDO
DAi° DA FATURA 8253 17.712,00 0,00 17.712,00
DUPLICATAS
[ N DUPLICATA VENC VALOR N’ DUPLICATA VENC VALOR | N°DUPLICATA VENC, VALOR | N°DUPLICATA VENC, VALOR
001 07/10/2020 17.712,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASEDECALCULODOICMS | VALOR DO ICMS BASE CALC, ICMS SUBST. ‘ VALOR DO ICMS SUBST. VALOR APROX. DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 ‘ 0,00 0,00 0,00 435876 17.712,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP, ACESS. VALOR DO IPI | VALOR TOTAL DA NOTA
i 0,00 0,00 | 0,00 0,00 0,00 17.712,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
[RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACADOVEICULO | UF CNPJ/ CPF
0 - REMETENTE |
| ENDEREGO T - MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE [ ESPECIE ~ [ Marca NUMERAGAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
| |

DADOS DO PRODUTO / SERVICOS

[ copic T R Sl ALT AS
Fi%%‘f"sg& DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH | ST | CFOP| UNID. | QUANT e NALOR L e o [CME crrm—]

56790 ROTEADCR WIRELESS DE 300MBPS C/02 85176241| 06O | 5405|UN 20,00 12950  2.590,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ANTENAS

50708 —__| CABO DE REDE CAT SE 85444900] 080 | 5405UN 1000 31620 3.162,00 0,00 000  ooo  c00] 0,00 000

56726 SWITCH 10/100 DE PORTAS CONEX RJ45 8517623¢| 060 | 5405|UN 20,00 83,00  1.760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

| BIVOLT

21652 CONECTOR RJ 45 UN 85369090 060 |5405/UN__| 1.000,00 030 30000 0,00 000 _ ooo|  000] 000 0,00

‘55792 IADAPTADORWIRELE_SS DE 300MBPS USB 85176277 080 | 5405 UN 100,00 88,00 9.900,00 0,00 0.00‘ G,OU| 0,00/ 0,00/ 0,00
DADOS ADICIONAIS

| INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
| Origem: 110556 \\ Vendedor: 0478 / 0001
BRIVIA - BB AG:8687-8 CC:72484-X

| SADHPD E UNIDADES EMPENHO: 11601003566/2020 '\ W Vlor aprox. tributos R$
| 4.358,76(24,61%) Fonte: IBPT

|
|

<a href="hup://www.santefe.in{br">Santafc - Tecnologia da Informago</fa>



SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

@ CU IABA DIREITOS HUMANOS E DA PESSOA COM DEFICIENCIA

PREFEITUR/

RELATORIO - FISCAL DE CONTRATO (BEM/CONSUMO)

OBJETO: Aquisi¢ido de equipamento eletrdnico

CONTRATADA: Brivia Comércio de Maquinas Industriais ETRELI

VIGENCIA: 25/08/2020 a 25/03/2020

N¢ CONTRATO: Dispensa n° 088/2020 N® PROCESSO: 56.596/2020

FISCAL TITULAR: Henrique Hirata

SUPLENTE DO FISCAL: Adam de Almeida Sinaga

GESTOR DO CONTRATO:Wilian Neres Santos

DATA: 02/10/2020

1)

Esta de posse de toda documentagdo pertinente ao contrato a ser fiscalizado? Quais?
Sim

2)

O contrato esta vigente durante o fornecimento do bem/consumo?
Sim

3)

Foi solicitada junto a empresa, a indicagdo de um preposto com intuito de facilitar a
comunicagdo entre a prefeitura e a contratada?
Sim

4)

O valor da nota fiscal corresponde ao valor contratual mensal ou global? Caso n&o justifique.
Parcial conforme ordem de servigo

5)

O objeto da Nota Fiscal confere com o objeto licitado?
Sim

6)

O CNPJ da contratada contido na Nota Fiscal € o mesmo que consta da Nota de Empenho e
Instrumento Contratual?
Sim

7)

A data da emissao da Nota Fiscal esta correta? (Dentro do prazo vigente do contrato ou
Empenho). Caso néo justifique?
Sim

8) | Houve o acompanhamento pelo Fiscal do contrato durante a entregue do bem/consumo?
Sim
9) | A quantidade do bem/consumo recebida foi conferida e estdo de acordo com aquelas
contratadas?
Sim
10) | O bem/consumo esta de acordo com as especificagdes constantes nos termos contratuais
e/ou termo de referéncia?
Sim
11) | Encontra-se assinado pelo agente publico o recibo do bem/consumo?
Sim
12) | A contratada atendeu todas as exigéncias contidas nos termos contratuais e ordem de

fornecimento?
Sim

13)

Sdo adequadas as condi¢des de guardas do bem/consumo adquiridos?
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: BRIVIA COMERCIQ DE MAQUINAS INDUSTRIAIS EIRELI (MATRIZ E
FILIATIS)

CNPJ: 11.618.579/0001-77

Certididc n°: 18618415/2020

Expedigdo: 05/08/2020, &s 16:07:32

Validade: 31/01/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gque BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS EIRELI (MATRIZ
E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 11.618.579/0001-77, NAO
CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consoclidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolug¢do Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 (doisg) dias
anteriores & data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certid3o atesta a empresa em relagdo
& todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacg3o desta certid3o condiciona-se 3 verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid@o emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificac3o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
eéstabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho ou Comiss3o de Conciliagdo Prévia.

Dividas ¢ sugestdes: cndt@tst. jus.bx



ESTADO DE MATO GROSSO
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A
CREDITOS TRIBUTARIOS E NAO TRIBUTARIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA -
EXTRAORDINARIA
CPEND N° 0029519190

Certifico que encontra-se aguardando analise de requerimento administrativo.

Finalidade: CERTIDAQ CONJUNTA DE PENDENCIAS TRIBUTARIAS E NAO TRIBUTARIAS JUNTO A
SEFAZ E A PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Data da emissdo: 14/09/2020 Hora da emissio: 16:09:20

~ Nome/Denominagéo do sujeito passivo: BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS EIRELI ME
CNPJ: 11.618.579/0001-77

CERTIFICAMOS que, consultadas as bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento de dados da
CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, ¢ as bases informatizadas e integradas 2o sistema de processamento de
dados da Divida Ativa do Estado, junto 2 Procuradoria-Geral do Estado, conforme parimetros constantes no Anexo
I da Portaria Conjunta n° 008/2018-PGE/SEFAZ, relativamente ao sujeito passivo acima indicado, bem como da sua
matriz e filiais, até a data e hora em epigrafe, constatamos a(s) ocorréncia(s) adiante descrita(s).

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Divida Ativa
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

OBS. A presente Certiddo ndo alcanga o cumprimento de obrigagdes cujo controle ainda nio esteja informatizado ou
integrado ao sistema da CND e da Divida Ativa do Estado.

Certidao valida até: 12/12/2020.

o~

Fornecimento gratuito, salvo quando a impresséo for efetuada por unidade fazendéria, mediante requerimento do
interessado.

Numero de Autenticagio: TU7279222L.TT9277



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA

PROCURADORIA GERAL
PROCURADORIA FISCAL

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS GERAIS

NUMERO DA CERTIDAO PROCESSO EXERCICIO
394150/2020 489167 GERAL

CONTRIBUINTE INSCRICAO MUNICIPAL

734844095 LANCAMENTOS DIVERSOS - 239611

L

4150988233220489167

NOME
BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS EIRELI ME

CPF/CNPJ | RG/INSCR. ESTADUAL
11.618.579/0001-77 | 00000000000
ENDERECO
Av. FERNANDO CORREA DA COSTA, 3150

BAIRRO | FINALIDADE
JARDIM PETROPOLIS !

Certificamos que até a presente data nio encontramos em nome do requerente, débitos de
qualquer natureza, inclusive inscritos em divida ativa da prefeitura municipal de Cuiaba. Fica
ressalvado o direito de cobranca pela fazenda Municipal, a qualquer titulo, de dividas que venham
a ser apuradas de responsabilidade do contribuinte acima qualificado.

Cuiaba/MT, quarta-feira, 16 de setembro de 2020

Certiddo valida até Cuiaba/MT, 15 de Dezembro de 2020.

A Autenticidade da Certidéio poders ser confirmada em: http://emissao.cuiaba.mt.gov.br/portal/
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CAIYXA

CADXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  11.618.579/0001-77
Razdo Social:BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS EIRELI

Endereco: AV FERNANDO CORREA DA COSTA 3010 B / JARDIM SHANGRI-LA /
CUIABA / MT / 78070-200

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuigdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n&o servird de prova contra cobranca de
quaisquer debitos referentes a contribuicBes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigaces com o FGTS.

Validade:24/09/2020 a 23/10/2020

Certificagdo Nimero: 2020092406541675286050
Informag&o obtida em 07/10/2020 18:42:43

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
WWwWW.caixa.gov.br




23/09/2020

7 X

*‘-?"‘?g\] = MINISTERIO DA FAZENDA
Ay Secretaria da Receita Federal do Brasil

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS:_ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS EIRELI
CNPJ: 11.618.579/0001-77

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Uni&o (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN,
ou garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos
de execucéo fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsiderag¢&o para fins
de certificag&o da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidgo
negativa.

Esta certidédo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administrag&o direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacio desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br=.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:46:37 do dia 23/09/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 22/03/2021.

Codigo de controle da certiddo: 39D0.7F20.804A.A55B

Qualqguer rasura ou emenda invalidara este documento.

m



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL ;
C.N.P.J.: 01.105.438/0001-05 E;E:immw
1. Documento 2. Nimero 3. Data
NOTA DE LIQUIDAGAO 11601004060/2020 13/10/2020
4. EMPENHO
Numero: 11601003566/2020 Data: 10/08/2020 Tipo:GLOBAL Valor: 23.202,00
Histérico: OBJETO DO EMPENHO: PARA COMPCOR A DISPENSA DE LICITAGAO JUNTO A EMPRESA BRIVIA COMERCIO DE
MAQUINAS E INDUSTRIAIS LTDA, PARA AQUISICAC DE MATERIAIS PARA MANUTENGAQ DE COMPUTADORES
(MINI CAIXA DE SOM DE 2RMS, MICROFONE DE MESA, ROTEADOR WIRELESS, CABC DE REDE, SWITCH
10/100 8 PORTAS, CONECTOR MACHOQ E ADAPTADOR WIRELESS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SADHPD E UNIDADES, CONFORME DISPOE PORTARIA N° 369.
Proc. Licitatério: 0o/ 0 Modalidade: DISPENSA
Natureza: 2 - DESPESAS DIVERSAS
5. DOTACAO
Reduzido da Dotagao: 116010079
Orgéo: 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E DA PESSOA COM DEFICIENCIA
Unidade: 601 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Programa de Trabalho: 11.601.20762076 08244000620762076
Projeto/Atividade: 2076 - SERVICO DE PROTEGAQ SOCIAL BASICA
Especificagdo da Despesa: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
Especificagdo do Detalhamento: 3818 - ACESSORIOS
Destinagdo de Recurso: 0128074000 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL — FNAS (COVID-19)
6. CREDOR
Cédigo/Nome: 10447 - BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA CPF/CNPJ: 11.618.579/0001-77
Enderego: AVENIDA FERNANDO CORREA DA COSTA, 3010, JARDIM SHANGRI-LA Cidade: CUIABAIMT
Telefone (1): 6536276957 Telefone (2): Telefone (3):
Banco: Agéncia: 0 Banco/Agéncia/Conta: 0//
7. HISTORICO

OBJETO DA LIQUIDACAO: PARA COMPOR A DISPENSA DE LICITAGAQ N° 088/2020E PROCESSO ADM N°
056.596/2020 JUNTO A EMPRESA BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS E INDUSTRIAIS LTDA, PARA

AQUISICAO DE MATERIAIS PARA MANUTENGAQ DE COMPUTADORES (MINI CAIXA DE SOM DE 2RMS,
MICROFONE DE MESA, ROTEADOR WIRELESS, CABO DE REDE, SWITCH 10/100 8 PORTAS, CONECTOR MACHO
E ADAPTADOR WIRELESS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SADHPD E UNIDADES, CONFORME DISPOE
PORTARIA N° 369.

REFERENTE A CI N° 1233/2020 E NFE N° 8253.

8. DOCUMENTO COMPROBATORIO

Documento Numero Série Data Valor

NOTA FISCAL ELETR. 8253 000 02/10/2020 17.712,00

9. SALDO ANTERIOR 10. VALOR DA LIQUIDAGAO 11. SALDO ATUAL 12. VALOR LIQUIDO
23.202,00 17.712,00 5.480,00 17.712,00

13. VALOR POR EXTENSO ]

DEZESSETE MIL E SETECENTOS E DOZE REAIS [

14. DADOS COMPLEMENTARES
Evento Contabil: 24999 - LIQUIDAGCOES
Processo/Ano: 088 / 2020

O ordenador de Despesa no uso de suas atribuigbes legais ¢ em cumprimento a execugao orgamentaria, autoriza a emisséo
de despesa conforme descrito:

Hellen Janayna Ferreira de Jesus Benedito Paulo Arantes do Carmo
Sec.Mun.Ass.Soc,Dir.Hum.e Pes.Com Deficiéncia—SADHPD Gestor/FMAS

Madulo: REXEQC09 Pagina: 1 Usuario: 47873 - ELIO PEDRO DOS SANTOS




PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

:CUIAEAvMT
C.N.P.J.: 01.105.438/0001-05

1. Documento 2. Numero 3. Data
NOTA DE PAGAMENTO 11601004030/2020 13/10/2020
4. LIQUIDACAD 5. EMPENHO
Ndmero: 11601004060 Data:  13/10/2020 Valor: 17.712,00 11601003566/2020

Histérico: OBJETO DA LIQUIDAGAO: PARA COMPOR A DISPENSA DE LICITAGAO N2 088/2020E PROCESSO ADM N2 056.596/2020
JUNTO A EMPRESA BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS E INDUSTRIAIS LTDA, PARA AQUISIGAO DE MATERIAIS PARA
MANUTENCAO DE COMPUTADORES (MINI CAIXA DE SOM DE 2RMS, MICROFONE DE MESA, ROTEADOR WIRELESS, CABO DE
REDE, SWITCH 10/100 8 PORTAS, CONECTOR MACHO E ADAPTADOR WIRELESS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SADHPD E UNIDADES, CONFORME DISPOE PORTARIA N2 369,
REFERENTE A CI N2 1233/2020 E NFE N2 8253.

6. DOTAGAQ

Reduzido da Dotag&o: 116010079

Orgéo: 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E DA PESSOA COM DEFICIENCIA
Unidade: 601 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Programa de Trabalho: 11.601.20762076 0833903020762076

Projeto/Atividade: 2076 - SERVICO DE PROTEGAQ SOCIAL BASICA

Especificagdo da Despesa: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMOQ

Especifica¢dio do Detalhamento: 3918 - ACESSORIOS

Destinacgdo de Recurso: 0129074000 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FNAS (COVID-1
7. CREDOR

Caodigo/Nome: 10447 - BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA CPF/CNPJ: 11.618.579/0001-77

Enderego: AVENIDA FERNANDO CORREA DA COSTA, 3010, JARDIM SHANGRI-LA Cidade: CUIABA/MT

Telefone (1): 6536276957 Telefone (2): Telefone (3):

Banco/Agéncia/Conta:  1/8687-8/72484-X

8. PAGO PELA CONTA |

070513 CUIABA COVID ACO Banco: 001 Ageéncia; 38342 Conta Bancaria: 70513 I
9. HISTORICO
CBJETO DO PAGAMENTO: PARA COMPOR A DISPENSA DE LICITAGAO JUNTO A EMPRESA BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS E
INDUSTRIAIS LTDA, PARA AQUISIGAO DE MATERIAIS PARA MANUTENGAO DE COMPUTADORES (MINI CAIXA DE SOM DE 2RMS,
MICROFONE DE MESA, ROTEADOR WIRELESS, CABO DE REDE, SWITCH 10/100 8 PORTAS, CONECTOR MACHO E ADAPTADOR
WIRELESS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SADHPD E UNIDADES, CONFORME DISPOE PORTARIA N2 369,

10. DOCUMENTO COMPROBATORIO

Documento

NOTA FISCAL ELETR.

Ndmero Série Data —|
8253 000 02/10/2020 —[
11. SALDO ANTERIOR 12. VALOR PAGAMENTO 13. SALDO ATUAL 14. VALOR LIQUIDO

17.712,00 17.712,00 0,00 17.712,00
15. VALOR POR EXTENSO [
DEZESSETE MIL E SETECENTOS E DOZE REAIS |
16. FORMA DE PAGAMENTO |
ORDEM DE PAGAMENTO |

!

17. TIPO DE OPERAGAO DA ORDEM BANCARIA
TERCEIROS MESMO BANCO

18. DADOS COMPLEMENTARES
Processo/Ano: 088 / 2020

BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA

O ordenador de Despesa no uso de suas atribuigbes legais e em cumprimento a execugdo orgamentaria, autoriza a emissao
de despesa conforme descrito:




Hellen Janayna Ferreira de Jesus Benedito Paulo Arantes do Carmo
Sec.Mun.Ass.Soc,Dir.Hum.e Pes.Com Deficiéncia—SADHPD Gestor/FMAS

Maédulo: REXE0Q10 Pagina: 2 Usuario: 47873 - ELIO PEDRO DOS SANTOS




